
РЕСПУБПИКЛ ДЛГЕСТЛН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУТА

<горол Дербент>>

ПОСТАНОВЛЕНИЁ

Об образовании избирательных участков, участков референдума на
территории ГО <(город Щербент> и утверждении границ.

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года
N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации" администрация ГО (город
.Щербент>) постановляет :

1. Образовать З7 избирательных участков на территории городского
округа (город,Щербент>.

2. Исходя из местных условий, в целях создания максимальных удобств
для избирателей, определить следующие границы избирательных участков,
согласно Приложению J$l к настоящему постановлению.

3, Опубликовать настоящее постановление в газете
новости)).

<lербентские

4. Настоящее постановJIение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете <Щербентские новости)).

Врио главы Э. Муслимов



1 
 

                                                              Приложение №1 
        к постановлению администрации 

городского округа «город Дербент» 
        от 20 июля 2018 года №236 

 
 

Границы избирательных участков городского округа «город Дербент» 
Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа «город 

Дербент» 9 сентября 2018 года 
 

Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 
Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0479 (кол. избир. 1682) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Переулок: Восточный (полностью) 
Улица: И. Маскина (полностью) 
Переулок: Короткий (полностью) 
Переулок: Песчаный (полностью)  
Улица: Проточная (полностью)  
Улица: Путейская (полностью) 
С/Т Здоровье (полностью)  
Улица: Шеболдаева (полностью)  
Улица: Юго-Восточная (полностью)  
Переулок: 1-й Восточный (полностью)  
Переулок: 2-й Восточный (полностью)  
Переулок: 3-й Восточный (полностью)  
Переулок: 4-й Восточный (полностью)  
Переулок: 5-й Восточный (полностью)  
Улица: Жел.дор. будка 
Дом: 2416, Дом: 2416А, Дом: 2416Б (полностью), Дом: 2417, Дом: 2418 (полностью)  
Улица: Красная Заря   
Дом: 20, Дом: 20А (полностью), Дом: 22, Дом: 24, Дом: 26 (полностью), Дом: 26А 
(полностью), Дом: 26/1 (полностью), Дом: 28, Дом: 28А, Дом: 30, Дом: 32, Дом: 34, Дом: 
36, Дом: 38, Дом: 40 (полностью), Дом: 40А, Дом: 40Г (полностью), Дом: 41, Дом: 42, 
Дом: 43, Дом: 44 (полностью), Дом: 45, Дом: 45А (полностью), Дом: 46, Дом: 47, Дом: 49, 
Дом: 50 (полностью), Дом: 51 (полностью), Дом: 53, Дом: 53А, Дом: 55, Дом: 55А, Дом: 
55Б, Дом: 57, Дом: 59, Дом: 59А, Дом: 61, Дом: 62, Дом: 63, Дом: 65, Дом: 65А, Дом: 65Б, 
Дом: 67, Дом: 69 (полностью), Дом: 69/1, Дом: 69/4, Дом: 73, Дом: 75, Дом: 75Б, Дом: 77, 
Дом: 77А, Дом: 79, Дом: 80 (полностью), Дом: 81, Дом: 81А, Дом: 86 (полностью), Дом: 
185А (полностью), Дом: 230 (полностью)  
Улица: Локомотивная   
Дом: 32, Дом: 32А, Дом: 32Б, Дом: 34, Дом: 36, Дом: 36А (полностью), Дом: 38, Дом: 38А, 
Дом: 40, Дом: 42, Дом: 44, Дом: 45, Дом: 53, Дом: 63, Дом: 73, Дом: 73А, Дом: 75, Дом: 77, 
Дом: 81, Дом: 83, Дом: 87, Дом: 89, Дом: 91, Дом: 91А, Дом: 93, Дом: 94, Дом: 97, Дом: 99.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0480 (кол. избир. 1166) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Г. Далгата (полностью)  
Улица: М. Ахундова (полностью)  
Улица: Тахо-Годи (полностью) 
Улица: 1-я Набережная (полностью)  
Улица: В. Ленина 
Дом: 1 (полностью), Дом: 1А (полностью), Дом: 1Б, Дом: 1В (полностью)  



2 
 

Улица: Жел.дор. будка   
Дом: 2414 (полностью)  
Улица: Красная Заря   
Дом: 4 (полностью), Дом: 4А (полностью), Дом: 4Б, Дом: 5 (полностью), Дом: 5А, Дом: 6 
(полностью), Дом: 6А (полностью), Дом: 6Б (полностью), Дом: 6В (полностью), Дом: 6Г, 
Дом: 6Е (полностью), Дом: 8 (полностью), Дом: 8А (полностью), Дом: 8Б (полностью), 
Дом: 9, Дом: 9А, Дом: 10 (полностью), Дом: 11, Дом: 12 (полностью), Дом: 12Б, Дом: 13, 
Дом: 13А, Дом: 13П (полностью), Дом: 14 (полностью), Дом: 14А, Дом: 14Б, Дом: 15, 
Дом: 15А (полностью), Дом: 15Б, Дом: 16 (полностью), Дом: 16А (полностью), Дом: 16Б 
(полностью), Дом: 16В, Дом: 16Д, Дом: 17, Дом: 17А, Дом: 18, Дом: 19, Дом: 21, Дом: 23, 
Дом: 23А, Дом: 25, Дом: 27, Дом: 27А, Дом: 27Б, Дом: 27В, Дом: 29, Дом: 29А, Дом: 29Б, 
Дом: 29В, Дом: 31, Дом: 33, Дом: 33А (полностью), Дом: 35 (полностью), Дом: 35А 
(полностью), Дом: 37, Дом: 39  
Улица: Локомотивная   
Дом: 1, Дом: 1А, Дом: 1Б, Дом: 2, Дом: 2А (полностью), Дом: 4, Дом: 6, Дом: 8, Дом: 8А, 
Дом: 10, Дом: 12, Дом: 14 (полностью), Дом: 14А (полностью), Дом: 15, Дом: 16А, Дом: 
18, Дом: 20, Дом: 21, Дом: 22, Дом: 24, Дом: 28, Дом: 30, Дом: 30А, Дом: 33, Дом: 35, Дом: 
37, Дом: 39.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0481 (кол. избир. 1569) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Бестужева-Марлинского (полностью)  
Улица: Сквозной переулок (полностью)  
Улица: С. Казбекова (полностью)  
Улица: В. Ленина 
Дом: 3 (полностью), Дом: 3А (полностью), Дом: 3Б, Дом: 3К (полностью), Дом: 4 
(полностью), Дом: 4 З (полностью), Дом: 4А (полностью), Дом: 4Б (полностью), Дом: 4В  
Дом: 4Е (полностью), Дом: 5, Дом: 6 (полностью), Дом: 6А (полностью), Дом: 6/35 
(полностью), Дом: 7, Дом: 8А (полностью), Дом: 9 (полностью), Дом: 9/3 (полностью)  
Улица: Вокзальная  
Дом: 2 (полностью), Дом: 2А (полностью), Дом: 3, Дом: 4 (полностью), Дом: 6 
(полностью), Дом: 8 (полностью), Дом: 8А, Дом: 9, Дом: 10 (полностью), Дом: 10А 
(полностью), Дом: 12 (полностью), Дом: 12Б, Дом: 12В, Дом: 13 (полностью), Дом: 13А 
(полностью), Дом: 14 (полностью), Дом: 14А, Дом: 14Б, Дом: 16 (полностью), Дом: 16А 
(полностью), Дом: 18 (полностью), Дом: 18Б (полностью), Дом: 18Б (полностью)  
Улица: Кобякова   
Дом: 1, Дом: 3 (полностью), Дом: 5, Дом: 8 (полностью), Дом: 8А, Дом: 10А, Дом: 11, 
Дом: 11Б (полностью), Дом: 12 (полностью), Дом: 12А (полностью), Дом: 12Б, Дом: 12В, 
Дом: 14 (полностью), Дом: 14А (полностью), Дом: 16, Дом: 17Е, Дом: 18 (полностью), 
Дом: 18Б, Дом: 18М, Дом: 19 (полностью), Дом: 20 (полностью), Дом: 20А, Дом: 20Б, 
Дом: 20Д, Дом: 20Ж, Дом: 20М, Дом: 20Н (полностью), Дом: 22 (полностью), Дом: 22А 
(полностью), Дом: 24 (полностью), Дом: 24А (полностью), Дом: 24Б (полностью), Дом: 
24В (полностью), Дом: 24Г, Дом: 24Е, Дом: 24Н, Дом: 24/1 (полностью), Дом: 24/2 
(полностью), Дом: 25А, Дом: 26 (полностью), Дом: 26А (полностью), Дом: 26Б, Дом: 26В, 
Дом: 26 З, Дом: 26И, Дом: 26/27, Дом: 28 (полностью)  
Улица: Пушкина   
Дом: 1В (полностью), Дом: 1К (полностью), Дом: 2 (полностью), Дом: 2А (полностью), 
Дом: 3 (полностью), Дом: 3А, Дом: 4 (полностью), Дом: 5 (полностью), Дом: 6, Дом: 6А, 
Дом: 7 (полностью), Дом: 8 (полностью), Дом: 8А (полностью), Дом: 9 (полностью), Дом: 
9/7 (полностью), Дом: 10, Дом: 10А (полностью)  
Улица: У. Буйнакского 
Дом: 1 (полностью), Дом: 1А (полностью), Дом: 2 (полностью), Дом: 3 (полностью), Дом: 
3Б (полностью), Дом: 4 (полностью), Дом: 4А (полностью), Дом: 5 (полностью), Дом: 5А 



3 
 

(полностью), Дом: 5В (полностью), Дом: 6 (полностью), Дом: 6А (полностью), Дом: 7 
(полностью), Дом: 8 (полностью), Дом: 8А (полностью), Дом: 8/1 (полностью), Дом: 8/11 
(полностью), Дом: 8/2 (полностью), Дом: 10А (полностью), Дом: 8/11 (полностью), Дом: 
8/11А (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0482 (кол. избир. 1508) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Кобякова, тупик (полностью)  
Улица: Молодежная, 1 (полностью)  
Улица: Наклонная (полностью)  
Улица: Нанейшвили (полностью)  
Улица: Поселковая (полностью)  
Улица: Вокзальная   
Дом: 19 (полностью), Дом: 20 (полностью), Дом: 22 (полностью), Дом: 24 (полностью), 
Дом: 24А (полностью), Дом: 24Б, Дом: 25 (полностью), Дом: 26 (полностью), Дом: 26А, 
Дом: 26 /27 (полностью), Дом: 27 (полностью), Дом: 27/ 26 (полностью), Дом: 27Д, Дом: 
27/1 (полностью), Дом: 28 (полностью), Дом: 30 (полностью), Дом: 32 (полностью), Дом: 
33 (полностью), Дом: 34 (полностью), Дом: 34А, Дом: 34Б, Дом: 35 (полностью), Дом: 36 
(полностью), Дом: 37 (полностью), Дом: 38 (полностью), Дом: 38А, Дом: 38б, Дом: 40 
(полностью), Дом: 42 (полностью), Дом: 44 (полностью), Дом: 46 (полностью), Дом: 46А 
(полностью), Дом: 48 (полностью), Дом: 48/2 (полностью), Дом: 50 (полностью), Дом: 51 
(полностью), Дом: 52 (полностью), Дом: 54А, Дом: 61 (полностью), Дом: 62 (полностью), 
Дом: 63 (полностью), Дом: 64 (полностью), Дом: 65А, Дом: 66 (полностью), Дом: 67А, 
Дом: 77 (полностью), Дом: 86 (полностью), Дом: 148 (полностью)  
Улица: Кобякова   
Дом: 27Б (полностью), Дом: 30 (полностью), Дом: 30А, Дом: 32, Дом: 36 (полностью), 
Дом: 38, Дом: 38В (полностью), Дом: 40 (полностью), Дом: 40А, Дом: 44, Дом: 46, Дом: 
46А (полностью), Дом: 48 (полностью), Дом: 48А (полностью), Дом: 50 (полностью), Дом: 
52, Дом: 54 (полностью), Дом: 54М, Дом: 56, Дом: 58, Дом: 60, Дом: 61 (полностью), Дом: 
62, Дом: 64, Дом: 64А, Дом: 66, Дом: 66А, Дом: 68, Дом: 70, Дом: 72, Дом: 74 
(полностью), Дом: 76, Дом: 78, Дом: 79А (полностью), Дом: 80, Дом: 80А (полностью), 
Дом: 80Г, Дом: 80Д, Дом: 82, Дом: 82А, Дом: 82Г, Дом: 82Д, Дом: 84 (полностью), Дом: 
86 (полностью), Дом: 86Б (полностью), Дом: 88 (полностью), Дом: 88А (полностью), Дом: 
88А/1, Дом: 88Б (полностью), Дом: 88В (полностью), Дом: 88Г, Дом: 88Д, Дом: 88Е, Дом: 
88Ж, Дом: 88С, Дом: 90, Дом: 92, Дом: 94, Дом: 94А, Дом: 141 (полностью), Дом: 178В, 
Дом: 179В 

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0483 (кол. избир. 1569) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Азиза Гильядова (полностью)  
Улица: Г. Давыдовой (полностью)  
Улица: Зеленая (полностью)  
Улица: Тупик Кировский (полностью)  
Улица: Тупиковая (полностью)  
Улица: Хуторской тупик (полностью)  
Улица: В. Ленина 
Дом: 10 (полностью), Дом: 10А, Дом: 12 (полностью), Дом: 13, Дом: 13/10, Дом: 14 
(полностью), Дом: 15, Дом: 16 (полностью), Дом: 16А, Дом: 16Б, Дом: 17, Дом: 17А, Дом: 
18, Дом: 19, Дом: 19А, Дом: 19Б, Дом: 20 (полностью), Дом: 21 (полностью), Дом: 22 
(полностью), Дом: 23 (полностью), Дом: 23А, Дом: 23/6, Дом: 24 (полностью), Дом: 25 
(полностью), Дом: 25А, Дом: 26 (полностью), Дом: 27, Дом: 27А, Дом: 29, Дом: 29Б, Дом: 



4 
 

31 (полностью), Дом: 33 (полностью), Дом: 33Б (полностью), Дом: 18/5 (полностью), Дом: 
26/3 (полностью) 
Улица: Д. Атаева 
Дом: 1, Дом: 3, Дом: 3А, Дом: 4, Дом: 5, Дом: 7, Дом: 8, Дом: 10, Дом: 11А, Дом: 12,Дом: 
12А, Дом: 13, Дом: 14, Дом: 14/33, Дом: 15, Дом: 15А, Дом: 17, Дом: 17А, Дом: 17/31, 
Дом: 18, Дом: 18А, Дом: 20 (полностью), Дом: 20А, Дом: 22, Дом: 24, Дом: 26  
Улица: М. Горького 
Дом: 1, Дом: 2/42, Дом: 3, Дом: 4, Дом: 4А, Дом: 5, Дом: 6, Дом: 6А, Дом: 6А, Дом: 7А, 
Дом: 7А, Дом: 8, Дом: 8А, Дом: 8А, Дом: 9, Дом: 10, Дом: 11А, Дом: 11А, Дом: 13, Дом: 
14, Дом: 15, Дом: 16, Дом: 17, Дом: 18, Дом: 18А, Дом: 19А, Дом: 20, Дом: 21, Дом: 22, 
Дом: 24 
Улица: Пушкина   
Дом: 11/16 (полностью), Дом: 12, Дом: 13, Дом: 14 (полностью), Дом: 14/5 (полностью), 
Дом: 15, Дом: 16, Дом: 17 (полностью), Дом: 17А (полностью), Дом: 18, Дом: 18Б, Дом: 
19, Дом: 20 (полностью), Дом: 20А (полностью), Дом: 20Б, Дом: 23, Дом: 24 (полностью), 
Дом: 24Б, Дом: 25, Дом: 26, Дом: 26А, Дом: 27 (полностью), Дом: 27А, Дом: 29, Дом: 
30/15, Дом: 31 (полностью), Дом: 31А (полностью), Дом: 32, Дом: 34 (полностью), Дом: 
34А (полностью), Дом: 34Б, Дом: 36, Дом: 36А, Дом: 38, Дом: 38А, Дом: 40 (полностью), 
Дом: 42, Дом: 143 (полностью), Дом: 145 (полностью), Дом: 202, Дом: 233 (полностью), 
Дом: 243Б, Дом: 244Б, Дом: 245Б 
Улица: Х. Авшалумова 
Дом: 1, Дом: 2Б, Дом: 3, Дом: 4, Дом: 4А, Дом: 4В, Дом: 5, Дом: 6, Дом: 6А, Дом: 6Б, Дом: 
6В, Дом: 6Г, Дом: 6Ж, Дом: 7, Дом: 7А, Дом: 8, Дом: 9, Дом: 10, Дом: 11А, Дом: 13/23, 
Дом: 16, Дом: 17, Дом: 18, Дом: 19, Дом: 19А, Дом: 21, Дом: 22, Дом: 23, Дом: 23А, Дом: 
24, Дом: 24А, Дом: 25, Дом: 25А, Дом: 23/6  
Улица: У. Буйнакского 
Дом: 9 (полностью), Дом: 9/2А, Дом: 11 (полностью), Дом: 11Б, Дом: 12 (полностью)  
Дом: 13 (полностью), Дом: 14 (полностью), Дом: 14А (полностью), Дом: 14Д (полностью), 
Дом: 16 (полностью), Дом: 16/20 (полностью), Дом: 16/20А (полностью), Дом: 17, 
Дом: 18 (полностью), Дом: 19, Дом: 19/13 (полностью), Дом: 20 (полностью), Дом: 20А, 
Дом: 21, Дом: 21/19, Дом: 22 (полностью), Дом: 22/15 (полностью), Дом: 22/5 
(полностью), Дом: 23 (полностью), Дом: 23А (полностью), Дом: 23Б (полностью), Дом: 25 
(полностью), Дом: 27 (полностью), Дом: 27А (полностью), Дом: 27В, Дом: 27г, Дом: 27Е 
(полностью), Дом: 27/1, Дом: 29 (полностью), Дом: 29/17, Дом: 101.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0484 (кол. избир. 3162) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Военный городок (полностью)  
Улица: 1-й Военный городок (полностью)  
Улица: 2-й Военный городок (полностью)  
Улица: 3-й Военный городок (полностью)  
Улица: В/Ч 2087 (полностью)  
Улица: З. Космодемьянской (полностью)  
Улица: Канделаки (полностью)  
Переулок: 1-й Красноармейский (полностью)  
Переулок: 2-й Красноармейский (полностью)  
Переулок: 3-й Красноармейский (полностью)) 
Переулок: 4-й Красноармейский (полностью)  
Улица: ОКПП Дагестан (полностью)  
Улица: Пугина (полностью)  
Улица: Таги-Заде   
Дом: 1, Дом: 3, Дом: 3А, Дом: 3Б, Дом: 4 (полностью), Дом: 4А (полностью), Дом: 5 
(полностью), Дом: 5А, Дом: 5Б, Дом: 5/1, Дом: 6, Дом: 7А, Дом: 7Б, Дом: 8, Дом: 9 



5 
 

(полностью), Дом: 10 (полностью), Дом: 10А, Дом: 11А, Дом: 11/03, Дом: 12, Дом: 12А 
(полностью), Дом: 13, Дом: 14 (полностью), Дом: 14А, Дом: 15, Дом: 15А, Дом: 16 
(полностью), Дом: 17 (полностью), Дом: 18, Дом: 19 (полностью), Дом: 19А (полностью), 
Дом: 19/11 (полностью), Дом: 20, Дом: 22, Дом: 23 (полностью), Дом: 24 (полностью), 
Дом: 25, Дом: 26, Дом: 27, Дом: 28 (полностью), Дом: 29 (полностью), Дом: 30, Дом: 31, 
Дом: 32 (полностью), Дом: 33 (полностью), Дом: 33 О (полностью), Дом: 33Д 
(полностью), Дом: 33Я (полностью), Дом: 34, Дом: 36 (полностью), Дом: 37 (полностью), 
Дом: 38, Дом: 39, Дом: 39А, Дом: 40, Дом: 41, Дом: 41А, Дом: 42, Дом: 44 (полностью), 
Дом: 46 (полностью), Дом: 48, Дом: 50, Дом: 52, Дом: 54 (полностью), Дом: 56 
(полностью), Дом: 58, Дом: 33/1 (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0485 (кол. избир. 1342) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: С. Курбанова (полностью)  
Парк Кирова  
Улица: Продольная (полностью)  
Улица: 1-я Продольная (полностью)  
Улица: А. Авдалимова (полностью)  
Улица: Шелапугина (полностью)  
Улица: Э. Пашабекова (полностью)  
Улица: С. Стальского 
Дом: 4, Дом: 6.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0486 (кол. избир. 1011) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: В.Ленина 
Дом: 28 (полностью), Дом: 30 (полностью), Дом: 32 (полностью), Дом: 34 (полностью), 
Дом: 34Б (полностью), Дом: 35, Дом: 35А (полностью), Дом: 35Б, Дом: 36 (полностью), 
Дом: 37 (полностью), Дом: 37/2 (полностью), Дом: 38 (полностью), Дом: 38Б, Дом: 39 
(полностью), Дом: 39А (полностью), Дом: 39Б, Дом: 39В, Дом: 39Г, Дом: 39Д 
(полностью), Дом: 42 (полностью), Дом: 44 (полностью), Дом: 45, Дом: 46 (полностью), 
Дом: 46А (полностью), Дом: 47, Дом: 48 (полностью), Дом: 48А (полностью), Дом: 49, 
Дом: 50 (полностью), Дом: 52 (полностью), Дом: 53, Дом: 54 (полностью), Дом: 54А 
(полностью), Дом: 55 (полностью), Дом: 55В, Дом: 56 (полностью), Дом: 56А 
(полностью), Дом: 56Б (полностью), Дом: 57 (полностью), Дом: 57А, Дом: 58 (полностью), 
Дом: 59 (полностью), Дом: 59А (полностью), Дом: 60, Дом: 61, Дом: 62 (полностью), Дом: 
63, Дом: 65 (полностью), Дом: 65А (полностью), Дом: 67 (полностью), Дом: 67А, Дом: 69, 
Дом: 69А (полностью), Дом: 71, Дом: 73 (полностью), Дом: 73Б, Дом: 54/4, Дом: 35/26, 
Дом: 37/12 (полностью)  
Переулок: К. Маркса 
Дом: 4  
Переулок: Красноармейский 
Дом: 1, Дом: 1А (полностью), Дом: 1Б, Дом: 2 (полностью), Дом: 2А (полностью), Дом: 3, 
Дом: 4 (полностью), Дом: 4А, Дом: 5 (полностью), Дом: 7, Дом: 7А, Дом: 8, Дом: 8А, Дом: 
8Б (полностью), Дом: 9, Дом: 10, Дом: 10А, Дом: 11, Дом: 12, Дом: 13 (полностью), Дом: 
13А  
Улица: Пушкина   
Дом: 33,Дом: 33А, Дом: 35, Дом: 37 (полностью), Дом: 37А, Дом: 37Д, Дом: 39 
(полностью), Дом: 41 (полностью), Дом: 41А, Дом: 41/3 (полностью), Дом: 43 
(полностью), Дом: 44 (полностью), Дом: 44А (полностью), Дом: 44Г (полностью), Дом: 45 
(полностью), Дом: 46 (полностью), Дом: 46А (полностью), Дом: 46В, Дом: 47 
(полностью), Дом: 47В, Дом: 48 (полностью), Дом: 48А, Дом: 49, Дом: 50 (полностью), 



6 
 

Дом: 50А, Дом: 51/23, Дом: 52, Дом: 53 (полностью), Дом: 53А, Дом: 54, Дом: 54А, Дом: 
55 (полностью), Дом: 55А, Дом: 55Б, Дом: 56 (полностью), Дом: 57 (полностью), Дом: 57А 
(полностью), Дом: 58, Дом: 58А, Дом: 58Б, Дом: 60 (полностью), Дом: 60А (полностью), 
Дом: 60Г, Дом: 62 (полностью), Дом: 62А, Дом: 64, Дом: 68 (полностью), Дом: 52/3  
Переулок: С. Стальского 
Дом: 9, Дом: 12 (полностью), Дом: 12А, Дом: 14 (полностью), Дом: 16, Дом: 17, Дом: 17А, 
Дом: 19, Дом: 19А, Дом: 21, Дом: 21А, Дом: 21Б, Дом: 23, Дом: 25, Дом: 27, Дом: 12/2 
(полностью), Дом: 12/3 (полностью), Дом: 12/4 (полностью), Дом: 12/61  
Улица: У. Буйнакского 
Дом: 26 (полностью), Дом: 26А (полностью), Дом: 28 (полностью), Дом: 28А, Дом: 30 
(полностью), Дом: 30Б (полностью), Дом: 30/5 (полностью), Дом: 31 (полностью), Дом: 
33, Дом: 35 (полностью), Дом: 37, Дом: 37А, Дом: 39, Дом: 41.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0487 (кол. избир. 1569) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Дамиргая Алиева (полностью)  
Улица: Школьная (полностью)  
Улица: Н. Эмиргамзаева 
Дом: 21, Дом: 21А, Дом: 23А, Дом: 23Б, Дом: 27, Дом: 29, Дом: 33 (полностью), Дом: 35 
(полностью), Дом: 36 (полностью), Дом: 38 (полностью), Дом: 38А (полностью), Дом: 40 
(полностью), Дом: 40А (полностью), Дом: 42 (полностью), Дом: 42а (полностью), Дом: 
42Б (полностью), Дом: 42В, Дом: 43, Дом: 47 (полностью), Дом: 49, Дом: 49А 
(полностью), Дом: 49Б, Дом: 52, Дом: 52М, Дом: 53, Дом: 54, Дом: 55, Дом: 55А, Дом: 56, 
Дом: 57, Дом: 58 (полностью), Дом: 59, Дом: 60, Дом: 61, Дом: 62, Дом: 64, Дом: 66, Дом: 
77, Дом: 144 (полностью), Дом: 40/1 (полностью), Дом: 40/2 (полностью), Дом: 40/4 
(полностью), Дом: 40/6 (полностью)  
Переулок: К. Маркса 
Дом: 2А (полностью), Дом: 3, Дом: 5, Дом: 6 (полностью), Дом: 6/43 (полностью), Дом: 7 
(полностью), Дом: 7А (полностью), Дом: 9, Дом: 9А, Дом: 9Б (полностью), Дом: 10 
(полностью),  
Дом: 11, Дом: 11А, Дом: 12/3 проезд, Дом: 14, Дом: 16, Дом: 17, Дом: 18, Дом: 19, Дом: 
19А, Дом: 21, Дом: 25, Дом: 25А (полностью), Дом: 25/2 пр., Дом: 26, Дом: 27А, Дом: 28 
(полностью), Дом: 28/1Пр, Дом: 29 (полностью), Дом: 30А, Дом: 30Б, Дом: 31, Дом: 31/2 
проезд, Дом: 32 (полностью), Дом: 33, Дом: 34 (полностью), Дом: 34А, Дом: 36, Дом: 38, 
Дом: 38А, Дом: 38Б, Дом: 38В, Дом: 40, Дом: 44, Дом: 46, Дом: 46А, Дом: 50, Дом: 52, 
Дом: 54 (полностью), Дом: 56, Дом: 58, Дом: 58/48, Дом: 60  
Улица: М. Горького 
Дом: 39 (полностью), Дом: 39/60 (полностью), Дом: 39Б, Дом: 39/60 (полностью), Дом: 
39/60А, Дом: 41 (полностью), Дом: 41А (полностью), Дом: 41Б, Дом: 41В, Дом: 41Г, Дом: 
41Д (полностью), Дом: 41Е, Дом: 43 (полностью), Дом: 43Б (полностью), Дом: 45 
(полностью), Дом: 48А, Дом: 50, Дом: 52, Дом: 54 (полностью), Дом: 56, Дом: 110 
(полностью), Дом: 190 (полностью), Дом: 203А 
Улица: С. Стальского 
Дом: 20, Дом: 20Б, Дом: 22 (полностью), Дом: 22А (полностью), Дом: 22В, Дом: 22К, Дом: 
24 (полностью), Дом: 29, Дом: 33, Дом: 37 (полностью), Дом: 37А, Дом: 37Б, Дом: 39 
(полностью), 
Дом: 61  
Улица: У. Буйнакского 
Дом: 32 (полностью), Дом: 32А (полностью), Дом: 32Б, Дом: 34 (полностью), Дом: 34А, 
Дом: 36 (полностью), Дом: 36А, Дом: 38, Дом: 38Б, Дом: 42 (полностью), Дом: 43, Дом: 
43А, Дом: 44 (полностью), Дом: 44А, Дом: 44/17, Дом: 45, Дом: 45А, Дом: 47, Дом: 49 
(полностью), Дом: 49А (полностью), Дом: 49Б (полностью), Дом: 42/1 (полностью).  



7 
 

Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 
Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0488 (кол. избир. 1591) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: Вавилова (полностью)  
Улица: Г. Давыдовой (полностью)  
Улица: Стуруа (полностью)  
Улица: Д. Атаева 
Дом: 19 (полностью), Дом: 19А, Дом: 19/40, Дом: 23, Дом: 25, Дом: 27 (полностью), Дом: 
27А,Дом: 28 (полностью), Дом: 28А,Дом: 29, Дом: 29А, Дом: 30, Дом: 31, Дом: 31А, Дом: 
32, Дом: 33,Дом: 34, Дом: 35, Дом: 36, Дом: 37 (полностью), Дом: 37/1 (полностью), Дом: 
37/2 (полностью), Дом: 37/3 (полностью), Дом: 38, Дом: 38А, Дом: 39, Дом: 39/2 
(полностью), Дом: 40, Дом: 40/2 (полностью), Дом: 42, Дом: 44, Дом: 46, Дом: 48, Дом: 
25/0  
Переулок: К. Маркса 
Дом: 43 (полностью), Дом: 47, Дом: 47А, Дом: 47Б, Дом: 49, Дом: 53 (полностью), Дом: 62 
(полностью), Дом: 62А (полностью), Дом: 62В, Дом: 63 (полностью), Дом: 64 
(полностью), Дом: 64А, Дом: 66А, Дом: 68, Дом: 70 (полностью), Дом: 74, Дом: 80, Дом: 
82А, Дом: 84, Дом: 89, Дом: 114, Дом: 236 (полностью), Дом: 35/7, Дом: 45/3, Дом: 64/3 
(полностью), Дом: 37/50  
Переулок: Красноармейский   
Дом: 16А (полностью), Дом: 20, Дом: 22, Дом: 23, Дом: 25, Дом: 25А, Дом: 26, Дом: 26А, 
Дом: 27, Дом: 27А, Дом: 28А (полностью), Дом: 29, Дом: 32, Дом: 33, Дом: 34, Дом: 35 
(полностью), Дом: 36 (полностью), Дом: 37, Дом: 40 (полностью), Дом: 40/19, Дом: 41 
(полностью), Дом: 42, Дом: 43 (полностью), Дом: 43 «З», Дом: 44, Дом: 45 (полностью), 
Дом: 49 (полностью), Дом: 50 (полностью), Дом: 50А, Дом: 50В, Дом: 51 (полностью), 
Дом: 52 (полностью) Дом: 54 (полностью), Дом: 56 (полностью), Дом: 56 З, Дом: 56А 
(полностью), Дом: 56Д, Дом: 56 Е, Дом: 56К, Дом: 56Л, Дом: 56 М, Дом: 56Н, Дом: 56С, 
Дом: 58, Дом: 59, Дом: 146 (полностью), Дом: 172А (полностью), Дом: 4019  
Улица: М. Горького 
Дом: 25 (полностью), Дом: 25/30, Дом: 26, Дом: 27, Дом: 28, Дом: 29, Дом: 29А, Дом: 29Б 
(полностью), Дом: 30, Дом: 31, Дом: 32, Дом: 33 (полностью), Дом: 33 А, Дом: 34 
(полностью), Дом: 34А, Дом: 34/15, Дом: 34/15А, Дом: 35,Дом: 36 (полностью), Дом: 36А, 
Дом: 37А, Дом: 38А, Дом: 40, Дом: 42 (полностью), Дом: 44, Дом: 46  
Улица: Х. Авшалумова 
Дом: 27, Дом: 27А, Дом: 27/20, Дом: 29, Дом: 29А, Дом: 30, Дом: 31, Дом: 31А, Дом: 32А,  
Дом: 32Б, Дом: 33, Дом: 34, Дом: 34А, Дом: 35, Дом: 35А, Дом: 35Б, Дом: 36, Дом: 36А,  
Дом: 37 (полностью), Дом: 37А, Дом: 37/11, Дом: 38, Дом: 39, Дом: 40, Дом: 41, Дом: 42, 
Дом: 43, Дом: 44, Дом: 44А, Дом: 44Б, Дом: 44В, Дом: 45, Дом: 46, Дом: 47, Дом: 47Б, 
Дом: 48, Дом: 49, Дом: 50, Дом: 51, Дом: 52, Дом: 54, Дом: 56, Дом: 56А, Дом: 167А 
Переулок: 25 Лет Октября  
Дом: 13, Дом: 13А, Дом: 13Б, Дом: 14, Дом: 17, Дом: 19, Дом: 21, Дом: 23, Дом: 34, Дом: 
36.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0489 (кол. избир. 2834) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Переулок: Гаджиева (полностью)  
Переулок: Газовый (полностью)  
Улица: Дьякова (полностью)  
Переулок: Ковровый (полностью)  
Переулок: Октябрьский (полностью)  
Проезд: Октябрьский (полностью)  
Район южного поста ГИБДД (полностью)  
Улица: А. Рзаева (полностью)  



8 
 

Улица: Ростов-Баку, Южная заправка 
Переулок: Сальмана (полностью)  
Улица: Сальмана, тупик (полностью)  
Улица: Сальмана, тупик 1 (полностью)  
Улица: Сальмана, тупик 2 (полностью) 
Улица: Гани Алиева 
Улица: Самур-Дербент-Канал (полностью)  
Улица: Самур-канал, С/Т «Горка» (полностью)  
Улица: Севернее южного поста ГИБДД (полностью)  
Улица: С/Т «Волна-Юг» (полностью)  
Улица: С/Т «Горка» (полностью)  
Улица: Трасса Ростов-Баку (полностью)  
Улица: Южная (полностью)  
Улица: Южная, автозаправка (полностью)  
Улица: Южная подстанция, район (полностью)  
Улица: Южный тупик (полностью)  
Улица: Мира   
Дом: 15 (полностью), Дом: 18, Дом: 20, Дом: 21 (полностью), Дом: 21Б, Дом: 21/36, Дом: 
22 (полностью), Дом: 22/9, Дом: 23, Дом: 24, Дом: 24А, Дом: 25, Дом: 25А, Дом: 26, Дом: 
27, Дом: 28 (полностью), Дом: 29, Дом: 30, Дом: 31/19, Дом: 32, Дом: 33, Дом: 34, Дом: 35, 
Дом: 36,  Дом: 38 (полностью), Дом: 38Б, Дом: 39 (полностью), Дом: 40 (полностью), Дом: 
40А, Дом: 44 (полностью), Дом: 46, Дом: 22/9, Дом: 8/20, Дом: 22/16, Дом: 31/19, Дом: 
36/21, Дом: 40/18  
Улица: Н. Самурского 
Дом: 16, Дом: 18 (полностью), Дом: 18А, Дом: 20, Дом: 21, Дом: 21А, Дом: 22, Дом: 23, 
Дом: 24, Дом: 24Б, Дом: 25, Дом: 25А, Дом: 27, Дом: 28, Дом: 28А, Дом: 28Б, Дом: 30, 
Дом: 30А, Дом: 31, Дом: 32 (полностью), Дом: 33, Дом: 34 (полностью), Дом: 34/1, Дом: 
35, Дом: 37, Дом: 39, Дом: 41, Дом: 43, Дом: 45, Дом: 46,Дом: 47, Дом: 48, Дом: 49, Дом: 
50 (полностью), Дом: 51, Дом: 52 (полностью), Дом: 52А, Дом: 52Б, Дом: 53, Дом: 54, 
Дом: 54А, Дом: 54Б (полностью), Дом: 55, Дом: 56, Дом: 56А, Дом: 57, Дом: 57А, Дом: 58, 
Дом: 60, Дом: 62, Дом: 62А, Дом: 62Б, Дом: 62В (полностью), Дом: 63А, Дом: 64, Дом: 
64А (полностью), Дом: 64Б, Дом: 64В, Дом: 65, Дом: 65А, Дом: 66, Дом: 66А, Дом: 67, 
Дом: 68, Дом: 68В, Дом: 69, Дом: 69А, Дом: 69В, Дом: 70, Дом: 70Б, Дом: 70В, Дом: 71, 
Дом: 71А, Дом: 72, Дом: 72А, Дом: 73, Дом: 73А, Дом: 74, Дом: 74А, Дом: 75, Дом: 75А, 
Дом: 76, Дом: 76Б, Дом: 78, Дом: 78А, Дом: 79, Дом: 80, Дом: 80А, Дом: 80Б, Дом: 80В, 
Дом: 80Г, Дом: 80Д (полностью), Дом: 81, Дом: 82, Дом: 86, Дом: 88, Дом: 90 
(полностью), Дом: 90Б, Дом: 92, Дом: 107Б, Дом: 32/1, Дом: 34/1  
Переулок: Средний   
Дом: 9 (полностью), Дом: 9А (полностью), Дом: 9Б, Дом: 11, Дом: 12, Дом: 13, Дом: 14,  
Дом: 14А (полностью), Дом: 15, Дом: 17, Дом: 18, Дом: 19, Дом: 19/8, Дом: 20, Дом: 22,  
Дом: 23, Дом: 24, Дом: 24А (полностью), Дом: 25, Дом: 27, Дом: 29, Дом: 30, Дом: 30А,  
Дом: 30Б, Дом: 31, Дом: 31Б, Дом: 32 (полностью), Дом: 32А, Дом: 32Б, Дом: 32/14, Дом: 
34,  Дом: 34А, Дом: 34В, Дом: 42, Дом: 44, Дом: 44А, Дом: 44Б, Дом: 44В, Дом: 46, Дом: 
47, Дом: 48, Дом: 48А, Дом: 50, Дом: 51, Дом: 51Г, Дом: 52, Дом: 54, Дом: 54А, Дом: 54Б, 
Дом: 54В (полностью), Дом: 54Г, Дом: 54Д (полностью), Дом: 56, Дом: 56А, Дом: 58, Дом: 
59, Дом: 59А (полностью), Дом: 59В, Дом: 60, Дом: 61, Дом: 62, Дом: 63, Дом: 66, Дом: 
69Б, Дом: 76, Дом: 78, Дом: 82, Дом: 90А, Дом: 92, Дом: 98, Дом: 100, Дом: 198, Дом: 884, 
Дом: 14/32  
Улица: Сальмана 
Дом: 2 (полностью), Дом: 2А/4 пр., Дом: 2Б (полностью), Дом: 4 (полностью), Дом: 4А 
(полностью), Дом: 6 (полностью), Дом: 6/3 пр., Дом: 8 (полностью), Дом: 10 (полностью), 
Дом: 10А, Дом: 10 туп.1, Дом: 10/3 пр., Дом: 12, Дом: 14, Дом: 16, Дом: 16А, Дом: 16В, 
Дом: 16,/Туп. 1, Дом: 18 (полностью), Дом: 18 3 пр. (полностью), Дом: 18В, Дом: 18/3 
(полностью), Дом: 20 (полностью), Дом: 20В (полностью), Дом: 20/3 (полностью), Дом: 



9 
 

20/3 пр. (полностью), Дом: 22, Дом: 24, Дом: 26, Дом: 26/4 пр., Дом: 28, Дом: 28/1, Дом: 
30, Дом: 30А, Дом: 32, Дом: 34 (полностью), Дом: 34А, Дом: 36, Дом: 38, Дом: 40А 
(полностью), Дом: 40Б (полностью), Дом: 42, Дом: 46, Дом: 46А, Дом: 46Б, Дом: 46/9 
(полностью), Дом: 48 (полностью), Дом: 48А (полностью), Дом: 48Б (полностью), Дом: 
48В (полностью), Дом: 48Г, Дом: 48Д, Дом: 48Е, Дом: 48Н, Дом: 48О, Дом: 48П, Дом: 
48С, Дом: 48Т, Дом: 50 (полностью), Дом: 50Б, Дом: 50В (полностью), Дом: 50Г, Дом: 
50Д, Дом: 50Е, Дом: 50Ж, Дом: 52, Дом: 52А, Дом: 52Б, Дом: 52В, Дом: 52Г, Дом: 52Д, 
Дом: 54, Дом: 54А, Дом: 56А, Дом: 56Б, Дом: 58 (полностью), Дом: 58В (полностью), Дом: 
58/1 (полностью), Дом: 62, Дом: 62А, Дом: 62Б, Дом: 64/1, Дом: 66, Дом: 66А, Дом: 70, 
Дом: 72, Дом: 74, Дом: 76, Дом: 84 (полностью), Дом: 90В (полностью), Дом: 92, Дом: 92Б 
(полностью), Дом: 100 (полностью), Дом: 100А (полностью), Дом: 100Б (полностью), Дом: 
100В (полностью), Дом: 100Г (полностью), Дом: 100Д (полностью), Дом: 100/2 
(полностью), Дом: 100/8, Дом: 140А, Дом: 144Б (полностью), Дом: 164, Дом: 166, Дом: 
170В (полностью), Дом: 174Б (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0490 (кол. избир. 1956) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: 2-й магал (полностью)  
Улица: 3-й магал (полностью)  
Улица: В.Ленина 
Дом: 86 (полностью), Дом: 86А (полностью), Дом: 87, Дом: 88 (полностью), Дом: 88/7 
(полностью), Дом: 90, Дом: 90Д, Дом: 90Е, Дом: 91 (полностью), Дом: 92, Дом: 93 
(полностью), Дом: 95 (полностью), Дом: 96, Дом: 97, Дом: 97А, Дом: 98, Дом: 99 
(полностью), Дом: 99А, Дом: 100, Дом: 101, Дом: 102, Дом: 103, Дом: 105 (полностью), 
Дом: 105А, Дом: 105/2, Дом: 106, Дом: 107, Дом: 108, Дом: 109, Дом: 110, Дом: 114Е, Дом: 
147 (полностью), Дом: 199/2 (полностью), Дом: 200/2 (полностью), Дом: 201/2 
(полностью), Дом: 214 (полностью), Дом: 241Е, Дом: 242А (полностью), Дом: 887 
(полностью), Дом: 97/9, Дом: 10/52  
Улица: Мира   
Дом: 4, Дом: 4А, Дом: 4Б, Дом: 5, Дом: 6, Дом: 6А, Дом: 7, Дом: 7А, Дом: 8 (полностью), 
Дом: 9, Дом: 10, Дом: 11, Дом: 11А, Дом: 11/86 (полностью), Дом: 12, Дом: 13/91, Дом: 14, 
Дом: 16 (полностью)  
Улица: Н .Крупской 
Дом: 1, Дом: 3, Дом: 4, Дом: 4А, Дом: 4Б, Дом: 4В, Дом: 4Г, Дом: 4Д, Дом: 5, Дом: 6, Дом: 
8, Дом: 8А, Дом: 9, Дом: 10, Дом: 10А Дом: 11, Дом: 12, Дом: 13, Дом: 13А (полностью), 
Дом: 14, Дом: 19 (полностью), Дом: 19А, Дом: 19/20, Дом: 19/22, Дом: 20, Дом: 21, Дом: 
22, Дом: 22А, Дом: 23, Дом: 25, Дом: 26, Дом: 27, Дом: 28, Дом: 29, Дом: 30, Дом: 30А, 
Дом: 31, Дом: 32, Дом: 33, Дом: 34, Дом: 35, Дом: 37, Дом: 43, Дом: 53, Дом: 54, Дом: 62, 
Дом: 63, Дом: 64, Дом: 65, Дом: 91, Дом: 113, Дом: 19/22  
Улица: Н. Самурского 
Дом: 1А, Дом: 3, Дом: 4, Дом: 4, массив 1 (полностью), Дом: 5, Дом: 8, Дом: 10, Дом: 10А, 
Дом: 11, Дом: 14, Дом: 15, Дом: 15А, Дом: 17, Дом: 17А 
Переулок: Средний   
Дом: 1, Дом: 3, Дом: 3А, Дом: 4 (полностью), Дом: 6, Дом: 8, Дом: 8/84  
Улица: Пушкина   
Дом: 10/67, Дом: 85 (полностью), Дом: 87, Дом: 88, Дом: 89, Дом: 90, Дом: 91 
(полностью), Дом: 91А Дом: 91В, Дом: 92, Дом: 92А, Дом: 92Б, Дом: 93, Дом: 94, Дом: 95, 
Дом: 95А, Дом: 95Б, Дом: 96, Дом: 97 (полностью), Дом: 97/6, Дом: 98А (полностью), 
Дом: 98/5, Дом: 99, Дом: 100 (полностью), Дом: 100А, Дом: 101, Дом: 103, Дом: 103А, 
Дом: 104, Дом: 105 (полностью), Дом: 105/1, Дом: 106, Дом: 106/7, Дом: 107, Дом: 111, 
Дом: 113  
Улица: У. Буйнакского 



10 
 

Дом: 67, Дом: 69, Дом: 69А, Дом: 71, Дом: 72 (полностью), Дом: 72Г, Дом: 72/12, Дом: 73, 
Дом: 74, Дом: 75, Дом: 76, Дом: 76А, Дом: 77, Дом: 77А, Дом: 78, Дом: 78А, Дом: 79, Дом: 
80, Дом: 82, Дом: 82А, Дом: 82Б, Дом: 83, Дом: 83А, Дом: 85 (полностью), Дом: 87/10, 
Дом: 88, Дом: 89, Дом: 93 (полностью), Дом: 93/18, Дом: 95, Дом: 97, Дом: 99, Дом: 99А, 
Дом: 100/20, Дом: 101/20, Дом: 102, Дом: 102А, Дом: 103, Дом: 103А, Дом: 105, Дом: 
105А, Дом: 105Б, Дом: 105В, Дом: 107, Дом: 107А, Дом: 107Б, Дом: 111 (полностью), Дом: 
135, Дом: 136 (полностью), Дом: 137 (полностью), Дом: 191, Дом: 192, Дом: 218 
(полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0491 (кол. избир. 1271) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: В. Ленина 
Дом: 64 (полностью), Дом: 68 (полностью), Дом: 72, Дом: 75 (полностью), Дом: 76, Дом: 
77, Дом: 77А, Дом: 79, Дом: 81, Дом: 81А (полностью), Дом: 82, Дом: 83, Дом: 84 
(полностью), Дом: 84В, Дом: 85 (полностью), Дом: 841 (полностью)  
Улица: Н. Эмиргамзаева 
Дом: 1, Дом: 3, Дом: 4, Дом: 5 (полностью), Дом: 5А, Дом: 6А, Дом: 7, Дом: 9, Дом: 10, 
Дом: 10А (полностью), Дом: 11А, Дом: 12, Дом: 14, Дом: 15А, Дом: 16, Дом: 17 
(полностью), Дом: 18, Дом: 19 (полностью), Дом: 22А (полностью), Дом: 24, Дом: 26, 
Дом: 28, Дом: 30, Дом: 1744  
Улица: Дахадаева 
Дом: 3, Дом: 5,Дом: 6А, Дом: 11, Дом: 11А, Дом: 13, Дом: 15, Дом: 19, Дом: 21 
(полностью), Дом: 21А, Дом: 23, Дом: 23А, Дом: 25, Дом: 141А, Дом: 152  
Улица: Пушкина   
Дом: 59 (полностью), Дом: 59/22, Дом: 61, Дом: 63 (полностью) Дом: 63А, Дом: 65 
(полностью), Дом: 65 З (полностью), Дом: 65А, Дом: 69 (полностью), Дом: 70, Дом: 71 
(полностью), Дом: 72, Дом: 73, Дом: 73А, Дом: 73Б, Дом: 74 (полностью), Дом: 74А, Дом: 
74Б, Дом: 75, Дом: 76, Дом: 76А, Дом: 77, Дом: 77/9, Дом: 77/9Б, Дом: 78, Дом: 78А, Дом: 
79 (полностью), Дом: 80, Дом: 82, Дом: 82/17, Дом: 84 (полностью), Дом: 84В 
(полностью), Дом: 86А, Дом: 779, Дом: 779Б  
Улица: Сальмана 
Дом: 1 (полностью), Дом: 1А (полностью), Дом: 1Т  
Улица: Таги-Заде   
Дом: 43 (полностью), Дом: 43/8 (полностью), Дом: 47, Дом: 47А, Дом: 49, Дом: 51 
(полностью), Дом: 53 (полностью), Дом: 55, Дом: 57 (полностью), Дом: 59 (полностью), 
Дом: 59А, Дом: 60, Дом: 61 (полностью), Дом: 62, Дом: 63 (полностью), Дом: 64, Дом: 65, 
Дом: 66, Дом: 69, Дом: 70, Дом: 71 (полностью), Дом: 72, Дом: 74, Дом: 75 (полностью), 
Дом: 76, Дом: 78, Дом: 79 (полностью), Дом: 80, Дом: 81, Дом: 81А, Дом: 82, Дом: 84 
(полностью), Дом: 85, Дом: 85А, Дом: 85Б, Дом: 88, Дом: 89, Дом: 90, Дом: 91, Дом: 92, 
Дом: 92А, Дом: 96 (полностью), Дом: 98 (полностью), Дом: 98А (полностью), Дом: 98Б 
(полностью), Дом: 100, Дом: 102, Дом: 103 (полностью), Дом: 104, Дом: 106, Дом: 108, 
Дом: 110, Дом: 112 (полностью), Дом: 114 (полностью), Дом: 116 (полностью), Дом: 118 
(полностью), Дом: 118А (полностью), Дом: 120, Дом: 120А, Дом: 122, Дом: 124 
(полностью), Дом: 124А (полностью), Дом: 155 (полностью), Дом: 156 (полностью), Дом: 
224А, Дом: 237А  
Улица: У. Буйнакского 
Дом: 48, Дом: 50, Дом: 51 (полностью), Дом: 51А, Дом: 51В, Дом: 52, Дом: 53 
(полностью), Дом: 53А (полностью), Дом: 53Б (полностью), Дом: 54, Дом: 55 (полностью), 
Дом: 55А (полностью), Дом: 57 (полностью), Дом: 57А/10, Дом: 57/10, Дом: 58, Дом: 60, 
Дом: 61 (полностью), Дом: 61А (полностью), Дом: 62, Дом: 63, Дом: 63А, Дом: 63Б, Дом: 
64, Дом: 65 (полностью), Дом: 65А (полностью), Дом: 66, Дом: 66/25, Дом: 68 
(полностью), Дом: 68А (полностью), Дом: 68Б, Дом: 68В (полностью).  



11 
 

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0492 (кол. избир. 1518) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Айдынбекова (полностью)  
Улица: пл. Свободы (полностью)  
Улица: 1-й магал (полностью)  
Улица: М .Рзаева 
Дом: 2,  Дом: 6, Дом: 7, Дом: 9 (полностью), Дом: 12, Дом: 15 (полностью), Дом: 18  
Улица: М. Рзаева 
Дом: 2 (полностью), Дом: 2Б, Дом: 2Д, Дом: 2/3, Дом: 3 (полностью), Дом: 4, Дом: 5 
(полностью), Дом: 6, Дом: 7, Дом: 8, Дом: 9 (полностью), Дом: 10, Дом: 11, Дом: 11А, 
Дом: 11В, Дом: 12, Дом: 13, Дом: 14, Дом: 14А, Дом: 15 (полностью), Дом: 15А 
(полностью), Дом: 16, Дом: 16А Дом: 17, Дом: 18, Дом: 19, Дом: 19А, Дом: 20, Дом: 20А.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0493 (кол. избир. 2587) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: А. Багатырева (полностью)  
Улица: А. Исмаилова (полностью)  
Улица: Гаруна Саидова (полностью)  
Улица: К. Караева (полностью)  
Улица: Нагорная (полностью)  
Улица: Орта-Капы (полностью)  
Улица: Подгорная (полностью)  
Улица: Родниковая (полностью)  
Улица: А. Исмаилова (полностью)  
Улица: 3-я Нагорная (полностью)  
Переулок: К.Караева (полностью)  
Улица: 7-й магал (полностью)  
Улица: 8-й магал (полностью)  
Улица: 9-й магал (полностью)  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0494 (кол. избир. 2090) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Колхоз Казимова (полностью)  
Улица: 4-й магал (полностью)  
Улица: 5-й магал (полностью) 
Улица: 6-й магал (полностью)  
Улица: М .Рзаева 
Дом: 21, Дом: 22, Дом: 23, Дом: 24, Дом: 25, Дом: 26, Дом: 26А, Дом: 27, Дом: 28, Дом: 29, 
Дом: 29А, Дом: 30, Дом: 31, Дом: 32, Дом: 33, Дом: 34, Дом: 35, Дом: 36, Дом: 36А, Дом: 
37 (полностью), Дом: 38, Дом: 39, Дом: 40, Дом: 41, Дом: 42, Дом: 43, Дом: 44, Дом: 45, 
Дом: 46, Дом: 46А, Дом: 47, Дом: 48, Дом: 49А, Дом: 50, Дом: 52, Дом: 54, Дом: 55, Дом: 
56, Дом: 57, Дом: 58, Дом: 61, Дом: 61А, Дом: 62, Дом: 63, Дом: 64, Дом: 65, Дом: 67, Дом: 
69, Дом: 69А, Дом: 69Б, Дом: 70, Дом: 71, Дом: 72, Дом: 74, Дом: 76, Дом: 89.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0495 (кол. избир. 2534) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Ахмедова (полностью)  
Улица: А. Эрлиха (полностью)  
Улица: Б. Кулиева (полностью)  



12 
 

Улица: В. Бешенцева (полностью)  
Улица: Дрожжина, Тупик (полностью)  
Улица: К. Мамедбекова (полностью)  
Улица: Л. Толстого (полностью)  
Улица: Мататова (полностью)  
Улица: Патриса Лумумбы (полностью)  
Улица: Проектировочная (полностью)  
Улица: Проектируемая (полностью)  
Улица: Проектная (полностью)  
Улица: Талыбова (полностью)  
Улица: Я. Маркуса (полностью)  
Улица: Гейдара Алиева   
Дом: 19 (полностью), Дом: 19/7, Дом: 22, Дом: 24 (полностью), Дом: 26, Дом: 26А, Дом: 
27, Дом: 28А, Дом: 37, Дом: 38Б (полностью), Дом: 39, Дом: 40А, Дом: 44, Дом: 46/26, 
Дом: 47, Дом: 47Б, Дом: 48/2 (полностью), Дом: 49А, Дом: 51, Дом: 61, Дом: 61А, Дом: 63, 
Дом: 64А, Дом: 67, Дом: 67А Дом: 67Б, Дом: 69, Дом: 71, Дом: 71В, Дом: 87 (полностью), 
Дом: 93 (полностью), Дом: 97 (полностью)  
Улица: С. Дрожжина 
Дом: 1 (полностью), Дом: 1 З, Дом: 1А, Дом: 1Б, Дом: 1В, Дом: 1Г, Дом: 1Д, Дом: 1С, 
Дом:1Ж, Дом: 1И, Дом: 1К, Дом: 1М, Дом: 1/1, Дом: 3, Дом: 3Б, Дом: 3В, Дом: 3Г, Дом: 
3Д, Дом: 3Д/1, Дом: 3С, Дом: 4 (полностью), Дом: 4Б, Дом: 4В, Дом: 5, Дом: 5А, Дом: 6, 
Дом: 6А, Дом: 6Б, Дом: 7 (полностью), Дом: 7А, Дом: 7В, Дом: 7Г, Дом: 7Е, Дом: 9, Дом: 
9А, Дом: 10, Дом: 10А, Дом: 11, Дом: 11А, Дом: 11Б, Дом: 11В, Дом: 12, Дом: 12А, Дом: 
13 (полностью), Дом: 13А, Дом: 13В, Дом: 13/2, Дом: 14, Дом: 15, Дом: 15А, Дом: 15Б, 
Дом: 15Д, Дом: 17, Дом: 17А, Дом: 17Б, Дом: 20, Дом: 26А, Дом: 28, Дом: 30, Дом: 32, 
Дом: 34, Дом: 36, Дом: 36А, Дом: 38, Дом: 38А, Дом: 40, Дом: 40А, Дом: 40В, Дом: 40Г, 
Дом: 40Д, Дом: 42  
Улица: Гейдара Алиева  
Дом: 19 (полностью), Дом: 20, Дом: 21, Дом: 22, Дом: 24, Дом: 25, Дом: 26, Дом: 26А,Дом: 
26Б, Дом: 27, Дом: 28 (полностью), Дом: 28А, Дом: 28/16, Дом: 29, Дом: 30, Дом: 31,Дом: 
33 (полностью), Дом: 37, Дом: 39, Дом: 40А, Дом: 41, Дом: 42, Дом: 43, Дом: 44, Дом: 45, 
Дом: 46 (полностью), Дом: 47, Дом: 47А, Дом: 48, Дом: 49 (полностью), Дом: 49А, Дом: 
51, Дом: 52, Дом: 53А, Дом: 55, Дом: 57, Дом: 59, Дом: 60, Дом: 61, Дом: 61А, Дом: 63, 
Дом: 65, Дом: 67, Дом: 67А, Дом: 67Б, Дом: 69,Дом: 71,Дом: 197, Дом: 33/24, Дом: 46/26, 
Дом: 65/14  
Улица: Шахбазова 
Дом: В (полностью), Дом: 1А, Дом: 4, Дом: 6, Дом: 6Б (полностью), Дом: 7, Дом: 9, Дом: 
10,  Дом: 12, Дом: 14, Дом: 15, Дом: 16, Дом: 17, Дом: 18 (полностью), Дом: 18/13, Дом: 19 
(полностью), Дом: 21,Дом: 21А (полностью), Дом: 22, Дом: 23, Дом: 23А, Дом: 26 
(полностью), Дом: 27 (полностью), Дом: 27/19, Дом: 27/9, Дом: 28, Дом: 30, Дом: 31, Дом: 
32, Дом: 33, Дом: 35, Дом: 35А, Дом: 35Б (полностью),Дом: 36, Дом: 37 (полностью), Дом: 
37А, Дом: 37Б, Дом: 37В,Дом: 37Г, Дом: 37Д, Дом: 38, Дом: 39, Дом: 39А,Дом: 39Б, Дом: 
39В,Дом: 39Г, Дом: 40, Дом: 41, Дом: 41А, Дом: 41Б, Дом: 41В, Дом: 41Г, Дом: 41Д, Дом: 
42, Дом: 43, Дом: 43А, Дом: 43Б, Дом: 43В, Дом: 44, Дом: 46, Дом: 48, Дом: 50, Дом: 52, 
Дом: 18/17, Дом: 19/35  
Улица: Ю. Гагарина 
Дом: 1 (полностью), Дом: 1А, Дом: 2 (полностью), Дом: 2А (полностью), Дом: 2Б 
(полностью), Дом: 2В, Дом: 2Г,Дом: 3 (полностью), Дом: 3Б,Дом: 3/1 (полностью), Дом: 6, 
Дом: 6А, Дом: 7 (полностью), Дом: 7А (полностью), Дом: 9 (полностью), Дом: 9А 
(полностью),Дом: 11 (полностью), Дом: 11А (полностью), Дом: 11б,Дом: 12 (полностью), 
Дом: 12А (полностью), Дом: 12Б (полностью), Дом: 13 (полностью), Дом: 13А, Дом: 14 
(полностью), Дом: 14А, Дом: 16, Дом: 17 (полностью), Дом: 17А (полностью), Дом: 17Б 
(полностью), Дом: 17В, Дом: 19 (полностью), Дом: 19А (полностью)  



13 
 

Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 
Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0496 (кол. избир. 1613) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: Аваин-Булаг (полностью)  
Улица: Аграрная (полностью)  
Улица: А. Зейналова (полностью)  
Улица: А. Никитина (полностью)  
Улица: А. Аскерова (полностью)  
Улица: А/Ф Низами (полностью)  
Улица: Гарибальди (полностью)  
Улица: Гончарова (полностью)  
Улица: Грибоедова (полностью)  
Улица: Гумри (полностью)  
Улица: Гырхлар-Капы (полностью)  
Улица: Деде-Коркут (полностью)  
Улица: Г.Казимова (полностью)  
Улица: Канальная (полностью)  
Улица: Ленинский совхоз (полностью)  
Улица: Ломоносова (полностью)  
Улица: Оросительная (полностью)  
Улица: Проселочная (полностью)  
Улица: Район АБЗ (полностью)  
Улица: Район Кочергин (полностью)  
Улица: Сабновинская (полностью)  
Улица: Тоннельная (полностью)  
Улица: Транспортная (полностью)  
Улица: Ф.Алиевой (полностью)  
Улица: Фаталихана(полностью)  
Улица: Ф. Достоевского (полностью)  
Улица: Шуаи (полностью)  
Улица: Этим Эмина (полностью)  
Улица: С. Дрожжина 
Дом: 19, Дом: 21, Дом: 21В, Дом: 25, Дом: 25А, Дом: 27, Дом: 29, Дом: 33А, Дом: 35А, 
Дом: 41В, Дом: 43, Дом: 43Б, Дом: 44, Дом: 45А, Дом: 46, Дом: 46А, Дом: 46Б, Дом: 46Д, 
Дом: 47, Дом: 47А, Дом: 47В, Дом: 48, Дом: 49 (полностью), Дом: 49 Б, Дом: 49А, Дом: 
50, Дом: 51А, Дом: 52, Дом: 52А, Дом: 52Б, Дом: 53, Дом: 53А, Дом: 54, Дом: 55, Дом: 
55А, Дом: 55В, Дом: 56 (полностью), Дом: 56А, Дом: 56Е, Дом: 57, Дом: 58 (полностью), 
Дом: 59, Дом: 60 (полностью), Дом: 60А, Дом: 60Б, Дом: 60Г, Дом: 61, Дом: 62, Дом: 62А, 
Дом: 62г, Дом: 64, Дом: 76, Дом: 82, Дом: 84, Дом: 86, Дом: 88, Дом: 98, Дом: 98А, Дом: 
100, Дом: 106, Дом: 132 (полностью), Дом: 54/6Е, Дом: 56/30.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0497 (кол. избир. 1881) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Виноградная (полностью)  
Улица: Н. Гоголя (полностью)  
Улица: Тупик Гоголя (полностью)  
Улица: Урожайная (полностью)  
Улица: Шахбазова 
Дом: 45, Дом: 45А, Дом: 47, Дом: 49, Дом: 51 (полностью), Дом: 53 (полностью),Дом: 53А 
(полностью), Дом: 53Б (полностью), Дом: 54 (полностью), Дом: 54А, Дом: 55 (полностью)  
Дом: 55А (полностью), Дом: 56А (полностью), Дом: 56Б (полностью), Дом: 57 
(полностью), Дом: 57Б, Дом: 57В, Дом: 58 (полностью), Дом: 58А (полностью), Дом: 58Б 
(полностью), Дом: 58В,Дом: 59 (полностью), Дом: 59А (полностью), Дом: 59Б, Дом: 59Д, 



14 
 

Дом: 60 (полностью), Дом: 60А (полностью),Дом: 60Б (полностью), Дом: 60В, Дом: 61 
(полностью), Дом: 61А, Дом: 61Б, Дом: 61В, Дом: 61Г, Дом: 62 (полностью), Дом: 62А, 
Дом: 62В, Дом: 62Д, Дом: 62К, Дом: 63 (полностью), Дом: 63А, Дом: 65 (полностью),Дом: 
65А, Дом: 65Г, Дом: 65Д, Дом: 66 (полностью), Дом: 67 (полностью), Дом: 68 
(полностью), Дом: 72, Дом: 73, Дом: 77, Дом: 77б, Дом: 79 (полностью), Дом: 102, Дом: 
103В, Дом: 104Б, Дом: 207В, Дом: 208В, Дом: 57/8  
Улица: Ю. Гагарина 
Дом: 21 (полностью), Дом: 21А (полностью), Дом: 23 (полностью), Дом: 23А (полностью),  
Дом: 25 (полностью), Дом: 25А (полностью), Дом: 25Б (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0498 (кол. избир. 2251) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: А. Дюма (полностью)  
Улица: В. Громаковского (полностью)  
Улица: Весенняя (полностью)  
Улица: Гаджи Ахундова  
Улица: Генерала Араблинского (полностью)  
Улица: Генерала Насирова (полностью)  
Улица: Градостроительная (полностью)  
Улица: Даш-Гапы(полностью)  
Улица: Заводская (полностью)  
Улица: Имама Шамиля (полностью)  
Улица: Коллективная (полностью)  
Улица: Колхозная (полностью)  
Улица: Марко Поло (полностью)  
Улица: М. Ярагского (полностью)  
Улица: Низами Гянджеви (полностью)  
Улица: Офицерский переулок (полностью)  
Улица: Парниковая (полностью)  
Улица: Пирогова (полностью)  
Улица: Порт-Петровская (полностью)  
Улица: Промплощадка №3 Электросигнал (полностью)  
Улица: У. Умурдинова (полностью)  
Улица: Х .Ануширвана (полностью)  
Улица: Ш. Абрамова (полностью)  
Улица: Шекспира (полностью)  
Улица: Расулбекова 
Дом: 17 (полностью), Дом: 19 (полностью), Дом: 21 (полностью),  
Улица: Ю.Гагарина 
Дом: 27 (полностью), Дом: 28, Дом: 29 (полностью), Дом: 29В, Дом: 30, Дом: 31 
(полностью), Дом: 31Г, Дом: 32, Дом: 33 (полностью), Дом: 33А (полностью), Дом: 33б, 
Дом: 33Е, Дом: 34, Дом: 35 (полностью), Дом: 37 (полностью), Дом: 37А (полностью), 
Дом: 39 (полностью), Дом: 41, Дом: 47 (полностью), Дом: 49 (полностью), Дом: 50, Дом: 
50В, Дом: 55 (полностью), Дом: 64 (полностью), Дом: 64б (полностью), Дом: 66, Дом: 67, 
Дом: 69Б, Дом: 71 (полностью), Дом: 71А (полностью), Дом: 71Б, Дом: 73Б, Дом: 76 
(полностью), Дом: 78, Дом: 80, Дом: 82, Дом: 84, Дом: 86, Дом: 88, Дом: 90, Дом: 90А, 
Дом: 92, Дом: 92А, Дом: 99А, Дом: 99В, Дом: 101 (полностью), Дом: 102, Дом: 107 
(полностью), Дом: 119 (полностью), Дом: 131 (полностью), Дом: 150 (полностью), Дом: 
183.  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0499 (кол. избир. 2264) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 



15 
 

Улица: А. Рыбникова (полностью)  
Улица: С. Вургуна (полностью)  
Улица: Ген. Сеидова(полностью)  
Улица: Генерала Гайдарова (полностью)  
Улица: Генерала Садыкова (полностью)  
Улица: Готфрида Гасанова (полностью)  
Улица: М. Сурмача (полностью)  
Улица: Петра Первого (полностью)  
Улица: Садыкова улица (полностью)  
Улица: Ш. Алиева (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0500 (кол. избир. 2212) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Проспект: К. Агасиева 
Дом: 10 (полностью), Дом: 12 (полностью), Дом: 14 (полностью), Дом: 14А (полностью), 
Дом: 14В (полностью), Дом: 14Г (полностью), Дом: 14Д, Дом: 14Л, Дом: 16 (полностью), 
Дом: 16А (полностью), Дом: 16Б (полностью), Дом: 18 (полностью), Дом: 18А 
(полностью), Дом: 18Б (полностью), Дом: 18В (полностью), Дом: 20 (полностью), Дом: 
20А (полностью), Дом: 20Б (полностью), Дом: 20/1 (полностью), Дом: 20/4а (полностью), 
Дом: 22А (полностью), Дом: 22В (полностью), Дом: 22Г (полностью)  
Улица: Оскара   
Дом: 12Г (полностью), Дом: 28 (полностью), Дом: 28А (полностью), Дом: 28Б 
(полностью), Дом: 28В, Дом: 30 (полностью), Дом: 30/1 (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента УИК: Участковая избирательная комиссия №0501 (кол. избир. 2994) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Махачкалинская   
Дом: 47 (полностью), Дом: 49 (полностью), Дом: 51 (полностью), Дом: 51 З, Дом: 51А 
(полностью), Дом: 51б, Дом: 51В, Дом: 51Г, Дом: 51Д, Дом: 51Е, Дом: 51Ж, Дом: 51к, 
Дом: 51Л, Дом: 51С, Дом: 53 (полностью), Дом: 53А (полностью), Дом: 53Б (полностью), 
Дом: 53Е (полностью), Дом: 55 (полностью), Дом: 55Б (полностью), Дом: 55В, Дом: 55Д 
(полностью), Дом: 57Б, Дом: 57Г, Дом: 59 (полностью), Дом: 61, Дом: 61А, Дом: 63, Дом: 
63А, Дом: 65, Дом: 65А  
Улица: Оскара   
Дом: 20А (полностью), Дом: 21 (полностью), Дом: 21А (полностью), Дом: 21Б 
(полностью), Дом: 22 (полностью), Дом: 22Г (полностью), Дом: 24 (полностью), Дом: 26 
(полностью), Дом: 26А, Дом: 26В, Дом: 32 (полностью), Дом: 32А (полностью), Дом: 38г 
(полностью), Дом: 41Б (полностью), Дом: 48 (полностью), Дом: 49 (полностью), Дом: 50 
(полностью), Дом: 51 (полностью), Дом: 52 (полностью), Дом: 82б (полностью), Дом: 96 
(полностью), Дом: 98б (полностью), Дом: 99б (полностью), Дом: 100Б (полностью), Дом: 
101Б (полностью), Дом: 106а (полностью), Дом: 114Г (полностью), Дом: 124 (полностью), 
Дом: 125 (полностью), Дом: 159А (полностью), Дом: 186А (полностью), Дом: 1614  
Улица: Расулбекова 
Дом: 10 (полностью), Дом: 10А (полностью), Дом: 14 (полностью), Дом: 14А (полностью)  
Дом: 14Б (полностью), Дом: 16 (полностью), Дом: 16В (полностью), Дом: 16А 
(полностью), Дом: 16Б, Дом: 16Г (полностью), Дом: 18 (полностью), Дом: 18А, Дом: 20 
(полностью), Дом: 26 (полностью), Дом: 42 (полностью), Дом: 56а (полностью), Дом: 80А 
(полностью), Дом: 94 (полностью), Дом: 104 (полностью), Дом: 108 (полностью)  
Улица: 345 Дагестанской стрелковой дивизии   
Дом: 2 (полностью), Дом: 2Б (полностью), Дом: 4 (полностью), Дом: 6 (полностью), Дом: 
6А (полностью), Дом: 6/2 (полностью), Дом: 10 (полностью), Дом: 10А (полностью), Дом: 
10В (полностью), Дом: 10М, Дом: 10/1 (полностью), Дом: 11 (полностью), Дом: 13 



16 
 

(полностью), Дом: 13А (полностью), Дом: 13Г (полностью), Дом: 13Е (полностью), Дом: 
13/1 (полностью), Дом: 13/2 (полностью), Дом: 13/32 (полностью), Дом: 15 (полностью), 
Дом: 15А (полностью), Дом: 15Б, Дом: 15В, Дом: 15Е, Дом: 15Ж, Дом: 15 З, Дом: 15/4 
(полностью), Дом: 15/8 (полностью), Дом: 17 (полностью), Дом: 17А (полностью), Дом: 
17Б (полностью), Дом: 17В, Дом: 17Д, Дом: 17Е (полностью), Дом: 17Ж (полностью), 
Дом: 17м, Дом: 19 (полностью), Дом: 21А, Дом: 21Б, Дом: 25 (полностью), Дом: 27, Дом: 
29 (полностью), Дом: 29Б (полностью), Дом: 31 (полностью), Дом: 33 (полностью), Дом: 
33А (полностью),Дом: 35/10 (полностью), Дом: 37А (полностью), Дом: 39Б (полностью), 
Дом: 43 (полностью), Дом: 43В (полностью), Дом: 45А (полностью), Дом: 45/4 
(полностью), Дом: 85 (полностью), Дом: 89А (полностью), Дом: 93А (полностью), Дом: 95 
(полностью), Дом: 95А (полностью), Дом: 97 (полностью), Дом: 99А (полностью), Дом: 
104 (полностью), Дом: 111А (полностью), Дом: 117Ж, Дом: 119Ж, Дом: 121Ж, Дом: 127 
(полностью), Дом: 131 (полностью), Дом: 132 (полностью), Дом: 133 (полностью), Дом: 
154 (полностью)  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента 
УИК: Участковая избирательная комиссия №0502 (кол. избир. 2600) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Проспект: К. Агасиева 
Дом: В (полностью), Дом: 1 (полностью), Дом: 2А (полностью), Дом: 3Г (полностью), 
Дом: 10А (полностью), Дом: 10Б (полностью), Дом: 10В (полностью), Дом: 12А 
(полностью), Дом: 12Б (полностью), Дом: 12В (полностью), Дом: 12Г (полностью), Дом: 
21 (полностью), Дом: 21А (полностью), Дом: 23 (полностью), Дом: 30, Дом: 31, Дом: 31Б 
(полностью), Дом: 32, Дом: 32А (полностью), Дом: 33А, Дом: 44, Дом: 47, Дом: 50, Дом: 
51, Дом: 57А (полностью), Дом: 58, Дом: 58А (полностью), Дом: 61Г (полностью), Дом: 
66А (полностью), Дом: 74В (полностью), Дом: 75 (полностью), Дом: 76 (полностью), Дом: 
81А, Дом: 82 (полностью), Дом: 83 (полностью), Дом: 95 (полностью), Дом: 102А 
(полностью), Дом: 103А (полностью), Дом: 104А (полностью) Дом: 118, Дом: 119 
(полностью), Дом: 121/Б (полностью), Дом: 139 (полностью), Дом: 193 (полностью), Дом: 
194 (полностью), Дом: 196А (полностью), Дом: 234А (полностью), Дом: 258 (полностью), 
Дом: 259 (полностью)/  
Улица: Расулбекова 
Дом: Б (полностью), Дом: 1Б (полностью), Дом: 2 (полностью), Дом: 7 (полностью), Дом: 
8 (полностью), Дом: 8А (полностью), Дом: 8Б (полностью), Дом: 11 (полностью), Дом: 
11А (полностью,) Дом: 11Б (полностью), Дом: 12 (полностью), Дом: 12В (полностью), 
Дом: 13 (полностью), Дом: 15 (полностью), Дом: 15А, Дом: 15Б, Дом: 15В, Дом: 15Д, Дом: 
23, Дом: 25, Дом: 31, Дом: 67Г (полностью), Дом: 89 (полностью), Дом: 89А (полностью), 
Дом: 93 (полностью), Дом: 113 (полностью), Дом: 160, Дом: 215 (полностью)/  
Улица: 345 Дагестанской стрелковой дивизии   
Дом: Е (полностью), Дом: 8 (полностью), Дом: 8А (полностью), Дом: 8Б (полностью), 
Дом: 8Г (полностью), Дом: 9 (полностью), Дом: 9Е (полностью), Дом: 12 (полностью), 
Дом: 12А (полностью), Дом: 12Б (полностью), Дом: 12В (полностью), Дом: 12Г 
(полностью), Дом: 12Е (полностью), Дом: 12/З, Дом: 12З, Дом: 12К, Дом: 12Л 
(полностью), Дом: 12М, Дом: 12Н, Дом: 12О, Дом: 12П (полностью), Дом: 12/13 
(полностью), Дом: 14, Дом: 16 (полностью), Дом: 18 (полностью), Дом: 22Б (полностью), 
Дом: 28 (полностью), Дом: 30 (полностью), Дом: 32 (полностью)/ Дом: 34ж (полностью), 
Дом: 36а (полностью), Дом: 37 (полностью), Дом: 38 (полностью), Дом: 40 (полностью), 
Дом: 44 (полностью), Дом: 48А (полностью), Дом: 50А, Дом: Е74 (полностью), Дом: 84А 
(полностью), Дом: 92А (полностью), Дом: 94К, Дом: 96 (полностью), Дом: 98 
(полностью), Дом: 118Ж, Дом: 120 (полностью), Дом: 120Ж, Дом: 126 (полностью), Дом: 
128Н (полностью), Дом: 198 (полностью), Дом: 220А (полностью), Дом: 222 (полностью). 



17 
 

Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 
Дербента 

УИК: Участковая избирательная комиссия №0503 (кол. избир. 1367) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Котрова (полностью)  
Улица: Махачкалинский переулок (полностью)  
Улица: Махачкалинский тупик (полностью)  
Улица: Генриха Гасанова   
Дом: 1А (полностью), Дом: 2А (полностью), Дом: 3А (полностью), Дом: 3Б  
Дом: 4 (полностью)  
Улица: Жел.дор. будка   
Дом: 2412 (полностью), Дом: 2413  
Улица: Коркмасова 
Дом: 1, Дом: 1 В, Дом: 1А (полностью), Дом: 1Б, Дом: 1Г, Дом: 1Е (полностью),  
Дом: 2А (полностью), Дом: 2Б, Дом: 3, Дом: 5, Дом: 5А, Дом: 6, Дом: 7, Дом: 7А  
Дом: 8А, Дом: 8Б, Дом: 9, Дом: 10, Дом: 10А, Дом: 11, Дом: 11А, Дом: 13, Дом: 13А,  
Дом: 13/10 (полностью)  
Улица: Махачкалинская   
Дом: 7 (полностью), Дом: 7Б, Дом: 9 (полностью), Дом: 9А (полностью), Дом: 11 
(полностью), Дом: 13 (полностью), Дом: 13А, Дом: 13Ж, Дом: 15 (полностью),  
Дом: 15А, Дом: 17, Дом: 19, Дом: 21, Дом: 23, Дом: 25, Дом: 27, Дом: 27А, Дом: 29, Дом: 
31, Дом: 31А, Дом: 33 (полностью), Дом: 33А (полностью), Дом: 33Б, Дом: 33В,  
Дом: 33Г, Дом: 33Е, Дом: 33Ж (полностью), Дом: 33Л, Дом: 331 (полностью),  
Дом: 332 (полностью)  
Улица: Гейдара Алиева   
Дом: 1, Дом: 2 (полностью), Дом: 2А, Дом: 2Б, Дом: 3 (полностью), Дом: 3Б (полностью),  
Дом: 3В, Дом: 3Д, Дом: 4 (полностью), Дом: 4А, Дом: 5 (полностью), Дом: 6, Дом: 7  
Улица: 345 Дагестанской стрелковой дивизии 
Дом: 5 (полностью), Дом: 5А (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0504 (кол. избир. 1413) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Проспект: К. Агасиева 
Дом: 9 (полностью), Дом: 9А (полностью), Дом: 11 (полностью), Дом: 11А (полностью),  
Дом: 13 (полностью), Дом: 13А (полностью), Дом: 13Б (полностью), Дом: 15 (полностью),  
Дом: 15а (полностью)  
Улица: Генриха Гасанова   
Дом: 4А (полностью), Дом: 4Б, Дом: 4В, Дом: 4е, Дом: 5 (полностью), Дом: 5А 
(полностью), Дом: 5Б, Дом: 6Б  
Улица: Я. Свердлова 
Дом: 13 (полностью), Дом: 13ОБЩ, Дом: 14 (полностью), Дом: 14 З (полностью),  
Дом: 14А (полностью), Дом: 14Б, Дом: 14В, Дом: 14г, Дом: 16, Дом: 19 (полностью),  
Дом: 29 (полностью), Дом: 35, Дом: 42 (полностью), Дом: 60 (полностью), Дом: 68 
(полностью), Дом: 69 (полностью), Дом: 70 (полностью), Дом: 71, Дом: 79 (полностью),  
Дом: 80 (полностью), Дом: 89Б (полностью), Дом: 114 (полностью), Дом: 117,  
Дом: 188 (полностью), Дом: 256 (полностью), Дом: 257 (полностью), Дом: 32/14  
Улица: 345 Дагестанской стрелковой дивизии   
Дом: 62 (полностью).  



18 
 

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0505 (кол. избир. 1560) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: Орджоникидзе (полностью)  
Улица: Коркмасова 
Дом: 12, Дом: 14, Дом: 15, Дом: 15А, Дом: 16, Дом: 17, Дом: 18, Дом: 19, Дом: 20, Дом: 21,  
Дом: 22, Дом: 23, Дом: 24,Дом: 24А (полностью), Дом: 25, Дом: 26, Дом: 27, Дом: 29,  
Дом: 31, Дом: 33, Дом: 59, Дом: 55, Дом: 99, Дом: 217  
Улица: Махачкалинская   
Дом: 37 (полностью), Дом: 37А, Дом: 37Г (полностью), Дом: 39 (полностью), Дом: 41 
(полностью), Дом: 41А, Дом: 45 (полностью)  
Улица: Оскара   
Дом: Г (полностью), Дом: 1, Дом: 1А (полностью), Дом: 2 (полностью), Дом: 2А, Дом: 3 
(полностью), Дом: 3Б, Дом: 3В, Дом: 4 (полностью), Дом: 5 (полностью), 
Дом: 5А (полностью), Дом: 5Б, Дом: 5В, Дом: 5Ф, Дом: 5/6, Дом: 6 (полностью),  
Дом: 6В, Дом: 7 (полностью), Дом: 8 (полностью), Дом: 8А (полностью),  
Дом: 8Б, Дом: 8В, Дом: 8Г, Дом: 9 (полностью), Дом: 9А, Дом: 12 (полностью),  
Дом: 14, Дом: 16 (полностью), Дом: 16/14, Дом: 20 (полностью), Дом: 20Г (полностью)  
Улица: Я. Свердлова 
Дом: 2 (полностью), Дом: 4 (полностью), Дом: 6 (полностью), Дом: 8, Дом: 8А, Дом: 8Б 
(полностью), Дом: 9, Дом: 12 (полностью)  
Улица: 345 Дагестанской стрелковой дивизии   
Дом: 1 (полностью), Дом: 1Б, Дом: 1Ж, Дом: 1/10 (полностью), Дом: 3 (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0506 (кол. избир. 2192) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: И. Казака (полностью)  
Улица: Лермонтова (полностью)  
Улица: Строительная (полностью)  
Улица: Цадасы (полностью)  
Улица: Махачкалинская   
Дом: 2, Дом: 4, Дом: 4Е, Дом: 10, Дом: 12, Дом: 12А (полностью), Дом: 14, Дом: 14/16  
Дом: 16 (полностью), Дом: 16А (полностью), Дом: 18, Дом: 20, Дом: 22/15, Дом: 26,  
Дом: 28, Дом: 30, Дом: 32, Дом: 34 (полностью), Дом: 36, Дом: 38, Дом: 40, Дом: 42,  
Дом: 44, Дом: 46,Дом: 48 (полностью), Дом: 50, Дом: 52, Дом: 52А, Дом: 54,Дом: 54А,  
Дом: 56, Дом: 56А, Дом: 56Б, Дом: 58, Дом: 58А, Дом: 60, Дом: 62, Дом: 64, Дом: 64Б  
Дом: 24/16  
Улица: Прикаспийская   
Дом: 1 (полностью), Дом: 1/10, Дом: 2, Дом: 2/8, Дом: 3 (полностью), Дом: 4, Дом: 5  
Дом: 5А, Дом: 6, Дом: 7, Дом: 8 (полностью), Дом: 10, Дом: 11 (полностью), 
Дом: 11/10, Дом: 12, Дом: 13, Дом: 14, Дом: 15, Дом: 16, Дом: 17, Дом: 18, Дом: 19, Дом: 
20, Дом: 21, Дом: 23, Дом: 24, Дом: 25, Дом: 26, Дом: 27, Дом: 28, Дом: 29,Дом: 30, Дом: 
31, Дом: 32, Дом: 33, Дом: 34, Дом: 35, Дом: 36, Дом: 37, Дом: 38, Дом: 39, Дом: 39А 
(полностью), Дом: 40, Дом: 41, Дом: 41А, Дом: 42 (полностью), Дом: 42А (полностью)  
Дом: 45, Дом: 45А, Дом: 46, Дом: 47, Дом: 48, Дом: 49, Дом: 49А, Дом: 49Б, Дом: 50  
Дом: 51, Дом: 51А, Дом: 52 (полностью), Дом: 52А, Дом: 52В, Дом: 53А, Дом: 54  
Дом: 55 (полностью), Дом: 55/9, Дом: 56, Дом: 56А, Дом: 56Б, Дом: 60, Дом: 60А 
(полностью), Дом: 42/7  
Улица: Приморская   
Дом: 1 (полностью), Дом: 1А (полностью), Дом: 1Б (полностью),Дом: 1В (полностью),  



19 
 

Дом: 1Г (полностью), Дом: 1Е, Дом: 1З, Дом: 1И, Дом: 1К (полностью), Дом: 1Л 
(полностью), Дом: 1М, Дом: 1Н, Дом: 1 О, Дом: 1Р,Дом: 1С, Дом: 1Т (полностью), Дом: 
1Ф, Дом: 1Х, Дом: 1Ц (полностью), Дом: 1Ш, Дом: 1Я, Дом: 1/1, Дом: 3, Дом: 4 
(полностью), Дом: 4А (полностью), Дом: 5, Дом: 6 (полностью), Дом: 6Б (полностью), 
Дом: 6/38, Дом: 7, Дом: 7А (полностью), Дом: 8 (полностью), Дом: 8Б (полностью), Дом: 
9, Дом: 10, Дом: 10Г, Дом: 10Ц (полностью), Дом: 11, Дом: 11А, Дом: 12 (полностью),  
Дом: 12Б, Дом: 12Д, Дом: 12/10, Дом: 13, Дом: 14 (полностью), Дом: 14А (полностью),  
Дом: 14В, Дом: 14Г, Дом: 14Д, Дом: 14л (полностью), Дом: 14я, Дом: 15, Дом: 17, Дом: 
17А, Дом: 19, Дом: 21, Дом: 21А, Дом: 23, Дом: 23А, Дом: 25, Дом: 27, Дом: 29, Дом: 31,  
Дом: 33, Дом: 35, Дом: 35А (полностью), Дом: 39, Дом: 41, Дом: 43, Дом: 47, Дом: 49,  
Дом: 49А, Дом: 49Б (полностью), Дом: 51, Дом: 52 (полностью), Дом: 53 (полностью)  
Дом: 53А, Дом: 53Б, Дом: 53В, Дом: 54 (полностью), Дом: 55 (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0507 (кол. избир. 1044) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Проспект: К. Агасиева 
Дом: 13В (полностью), Дом: 13Г (полностью), Дом: 13и (полностью), Дом: 17 
(полностью), Дом: 17А (полностью), Дом: 17Г (полностью), Дом: 19 (полностью), Дом: 
19А (полностью)  
Улица: Генриха Гасанова   
Дом: 7 (полностью), Дом: 7Б, Дом: 7В, Дом: 10А (полностью), Дом: 12, Дом: 13, Дом: 15,  
Дом: 16 (полностью), Дом: 17 (полностью), Дом: 18 (полностью), Дом: 18А (полностью),  
Дом: 18Б (полностью), Дом: 19 (полностью), Дом: 20 (полностью), Дом: 20Д, Дом: 23  
Дом: 28, Дом: 29, Дом: 36, Дом: 40, Дом: 42А (полностью), Дом: 45, Дом: 46 (полностью)  
Дом: 50, Дом: 53, Дом: 53А (полностью), Дом: 61, Дом: 85А (полностью), Дом: 115 
(полностью), Дом: 116 (полностью), Дом: 125Д, Дом: 260А (полностью)  
Улица: Ю. Гагарина 
Дом: 18 (полностью), Дом: 18А (полностью), Дом: 18В, Дом: 18Д, Дом: 18К, Дом: 18М 
(полностью), Дом: 20 (полностью),Дом: 20 З, Дом: 20А, Дом: 20Б (полностью), Дом: 20В,  
Дом: 20Г, Дом: 20Д, Дом: 20Ж, Дом: 20к, Дом: 20Л, Дом: 20М. 

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0508 (кол. избир. 1098) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: Крепостная (полностью)  
Улица: Садовый переулок (полностью)  
Улица: 1-я Крепостная (полностью)  
Улица: Генриха Гасанова   
Дом: 1 (полностью), Дом: 1Б, Дом: 1В, Дом: 1Д, Дом: 2 (полностью), Дом: 2Б, Дом: 3 
(полностью)  
Улица: Махачкалинская   
Дом: 1 (полностью), Дом: 1А (полностью), Дом: 1б (полностью), Дом: 1/1 (полностью),  
Дом: 1/16, Дом: 3, Дом: 5, Дом: 5А (полностью)  
Улица: Гейдара Алиева   
Дом: 8 (полностью),Дом: 8/14 (полностью), Дом: 9 (полностью), Дом: 9А (полностью),  
Дом: 9Б, Дом: 9В, Дом: 9Г, Дом: 9Е (полностью), Дом: 9/8, Дом: 9/16, Дом: 10 
(полностью), Дом: 10 О, Дом: 11 (полностью), Дом: 11А (полностью), Дом: 11Б, Дом: 11И,  
Дом: 11Н, Дом: 11Р, Дом: 11/4, Дом: 13 (полностью), Дом: 13А, Дом: 13Б, Дом: 14 
(полностью), Дом: 14А (полностью), Дом: 14В, Дом: 14Г, Дом: 14Е, Дом: 14Ж, Дом: 14Н,  



20 
 

Дом: 14О, Дом: 14П, Дом: 14Р, Дом: 14Ф, Дом: 15 (полностью), Дом: 15А (полностью), 
Дом: 15Б, Дом: 15В, Дом: 15Г, Дом: 15Д, Дом: 15Ж, Дом: 15 З, Дом: 15И, Дом: 15К, Дом: 
15Н, Дом: 15Р, Дом: 15С, Дом: 15Т, Дом: 15Ф, Дом: 15Я, Дом: 14/3  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0509 (кол. избир. 1698) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: С. Габиева 
Дом: 20 (полностью), Дом: 20а (полностью), Дом: 22 (полностью), Дом: 24 (полностью)  
Дом: 26 (полностью), Дом: 28 (полностью), Дом: 28А (полностью), Дом: 30 (полностью)  
Дом: 30А (полностью), Дом: 32 (полностью), Дом: 35 (полностью), Дом: 36 (полностью)  
Дом: 37 (полностью), Дом: 38 (полностью), Дом: 57 (полностью), Дом: 89, Дом: 90 
(полностью), Дом: 91 (полностью), Дом: 121 (полностью), Дом: 231 (полностью)  
Улица: Хизроева 
Дом: 9 (полностью), Дом: 9А (полностью)  
Улица: Х.Тагиева 
Дом: 33 (полностью), Дом: 33 3/3 (полностью), Дом: 33Е (полностью)  
Дом: 35А (полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0510 (кол. избир. 2062) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: Карьерная (полностью)  
Улица: Комарова (полностью)  
Улица: М. Далгата (полностью)  
Улица: Т. Юзбекова (полностью)  
Улица: Рыбзавод (полностью)  
Улица: Т. Юзбекова (полностью)  
Улица: Махачкалинская   
Дом: 118, Дом: 118А, Дом: 120, Дом: 120Б, Дом: 122, Дом: 122А, Дом: 122Б, Дом: 122В  
Дом: 124, Дом: 128, Дом: 128А, Дом: 129 (полностью), Дом: 130, Дом: 132, Дом: 134,Дом: 
139, Дом: 154, Дом: 166, Дом: 212, Дом: 213  
Улица: Хизроева 
Дом: 4, Дом: 5 (полностью), Дом: 7 (полностью), Дом: 8 (полностью),Дом: 9В, Дом: 11 
(полностью), Дом: 15, Дом: 16, Дом: 19 (полностью), Дом: 24, Дом: 39 (полностью),  
Дом: 59 (полностью), Дом: 89 (полностью), Дом: 106 (полностью), Дом: 138 (полностью)  
Улица: Х.Тагиева 
Дом: 39 (полностью), Дом: 39А, Дом: 39В (полностью), Дом: 44, Дом: 45д (полностью)  
Дом: 50, Дом: 52, Дом: 53, Дом: 55 (полностью), Дом: 61Ж (полностью), Дом: 62 
(полностью), Дом: 63 О (полностью), Дом: 64Ж (полностью), Дом: 65, Дом: 66Е 
(полностью), Дом: 67, Дом: 68 (полностью), Дом: 68А, Дом: 71А, Дом: 72, Дом: 73, Дом: 
75, Дом: 75/1, Дом: 77, Дом: 81, Дом: 84Е (полностью), Дом: 90, Дом: 93 (полностью), 
Дом: 99 З, Дом: 99В, Дом: 99Г, Дом: 99М, Дом: 100, Дом: 105Б (полностью), Дом: 107А 
(полностью), Дом: 110, Дом: 115 О (полностью), Дом: 125, Дом: 140/11 (полностью), Дом: 
143В (полностью), Дом: 158/2 (полностью), Дом: 216В (полностью), Дом: 226А 
(полностью).  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента 
 УИК: Участковая избирательная комиссия №0511 (кол. избир. 1346) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент, Х.Тагиева 



21 
 

Дом: 33А (полностью), Дом: 33Б (полностью), Дом: 33В (полностью), Дом: 33Д 
(полностью), Дом: 33Д ОБЩ (полностью), Дом: 33Д/1 (полностью), Дом: 33Д/11 
(полностью), Дом: 33Д/2 (полностью), Дом: 33Ж (полностью), Дом: 33З (полностью),  
Дом: 33Л (полностью), Дом: 33М, Дом: 33 О (полностью), Дом: 33Р, Дом: 33Я 
(полностью), Дом: 34, Дом: 35 (полностью), Дом: 35е (полностью), Дом: 35Ж 
(полностью), Дом: 35ОБЩ., Дом: 36/2Д (полностью), Дом: 37 (полностью), Дом: 37А 
(полностью), Дом: 37В (полностью), Дом: 38 (полностью), Дом: 33/3 (полностью)..  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0512 (кол. избир. 1639) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: Н. Некрасова (полностью)  
Улица: Рамазанова (полностью)  
Улица: Салаватова (полностью)  
Улица: В. Эмирова (полностью)  
Улица: Махачкалинская   
Дом: 66, Дом: 66А, Дом: 68, Дом: 70, Дом: 76, Дом: 78, Дом: 80, Дом: 82 (полностью), 
Дом: 84 (полностью), Дом: 84А, Дом: 86, Дом: 88, Дом: 92, Дом: 92А, Дом: 94, Дом: 96 
(полностью), Дом: 96А (полностью), Дом: 98,Дом: 100 (полностью), Дом: 102 (полностью)  
Дом: 104, Дом: 106, Дом: 106А, Дом: 108 (полностью), Дом: 110, Дом: 112, Дом: 112В  
Дом: 114, Дом: 116 (полностью), Дом: 116А, Дом: 116Б  
Улица: Прикаспийская   
Дом: 57, Дом: 57А, Дом: 58А, Дом: 59, Дом: 61, Дом: 61А, Дом: 62, Дом: 62А, Дом: 63, 
Дом: 64, Дом: 65, Дом: 66, Дом: 67, Дом: 68, Дом: 68А, Дом: 69, Дом: 70, Дом: 71, Дом: 72 
(полностью), Дом: 72/18,Дом: 73, Дом: 74, Дом: 75, Дом: 76, Дом: 77, Дом: 78, Дом: 79 
Дом: 80, Дом: 81, Дом: 82/17, Дом: 83, Дом: 84, Дом: 84/16, Дом: 85,Дом: 86,Дом: 87, 
Дом: 88, Дом: 90, Дом: 92, Дом: 94, Дом: 94/20, Дом: 110,Дом: 122, Дом: 143, Дом: 62/10,  
Дом: 79/18  
Улица: Приморская   
Дом: 16, Дом: 16А, Дом: 18, Дом: 20, Дом: 20А, Дом: 24 (полностью), Дом: 24А 
(полностью), Дом: 24/8А, Дом: 26, Дом: 26А, Дом: 28, Дом: 30, Дом: 32, Дом: 34,  
Дом: 38, Дом: 40 (полностью), Дом: 40А, Дом: 42 (полностью), Дом: 42А (полностью),  
Дом: 42Б (полностью), Дом: 44 (полностью), Дом: 44Б (полностью), Дом: 45, Дом: 46Б, 
Дом: 48, Дом: 57, Дом: 57А, Дом: 57в, Дом: 59, Дом: 59А, Дом: 61,Дом: 61А,Дом: 62,  
Дом: 63, Дом: 65, Дом: 66, Дом: 67, Дом: 69,Дом: 71, Дом: 73, Дом: 73А, Дом: 74, Дом: 75 
(полностью), Дом: 75А, Дом: 75/15, Дом: 77, Дом: 79, Дом: 80, Дом: 81, Дом: 83, Дом: 85, 
Дом: 87, Дом: 108А (полностью), Дом: 109А (полностью), Дом: 122 (полностью)  
Дом: 195 (полностью), Дом: 24/8, Дом: 12/10, Дом: 36/16, Дом: 75/15, Дом: 85/15  
Улица: С.Габиева 
Дом: 1, Дом: 1А, Дом: 1Б, Дом: 2, Дом: 2А, Дом: 3, Дом: 4, Дом: 4А, Дом: 6, Дом: 6А, 
Дом: 6б, Дом: 7, Дом: 8, Дом: 8А, Дом: 9, Дом: 10,Дом: 11А, Дом: 11Б, Дом: 12, Дом: 12А, 
Дом: 12Б, Дом: 13, Дом: 14, Дом: 14А, Дом: 14Б, Дом: 15, Дом: 16 (полностью), Дом: 16А, 
Дом: 16 Б, Дом: 17, Дом: 18 (полностью)  
Улица: Х.Тагиева 
Дом: 1 (полностью),Дом: 1А (полностью), Дом: 1Б (полностью), Дом: 1К (полностью), 
Дом: 2А (полностью), Дом: 3 (полностью), Дом: 3Д (полностью), Дом: 4А, Дом: 5А, Дом: 
5Б, Дом: 5В, Дом: 6 (полностью), Дом: 7, Дом: 9, Дом: 10, Дом: 11, Дом: 12, Дом: 13, 
Дом: 13А, Дом: 15, Дом: 16г, Дом: 17 (полностью), Дом: 19 (полностью), Дом: 21 
(полностью), Дом: 25, Дом: 25А (полностью), Дом: 26В (полностью), Дом: 27, Дом: 29  
Дом: 31 (полностью), Дом: 31В, Дом: 31Г, Дом: 32, Дом: 130, Дом: 33/1 (полностью)  
Дом: 33/2 (полностью), Дом: 33/8 (полностью).  



22 
 

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента 
 УИК: Участковая избирательная комиссия №0513 (кол. избир. 2672) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: Абрикосовая (полностью), Улица: Арендаторов (полностью)  
Улица: Аэропортовская (полностью), Улица: Березка, Садоводческий коллектив 
(полностью), Улица: Березовая (полностью), Улица: Ветеранов (полностью)  
Улица: Вишневая (полностью), Улица: Водозаборная (полностью)  
Улица: Гранатовая (полностью), Улица: Гуручай (полностью)  
Улица: Дачников (полностью), Улица: Есенина (полностью)  
Улица: Загородная (полностью), Улица: Крайняя (полностью)  
Улица: Луговая (полностью), Улица: Маяка (полностью)  
Улица: Карачаевская (полностью), Улица: Насосная (полностью)  
Улица: Огородная (полностью), Улица: Озерная (полностью)  
Улица: Озерная, 3-я Линия (полностью), Улица: Озерная, 4-я линия (полностью)  
Улица: Озерная, 6-я Линия (полностью),Улица: Окружная (полностью)  
Улица: Персиковая (полностью), Улица: Пилотная (полностью)  
Улица: Район Аэропорта (полностью), Улица: район Косы (полностью)  
Улица: Речная (полностью), Улица: Садовая (полностью)  
Улица: Связистов (полностью), Улица: Северная (полностью)  
Улица: Сиреневая (полностью), Улица: Сосновая (полностью)  
Улица: Спортивная (полностью), Улица: С/Т Березка (полностью)  
Улица: С/Т Волна (полностью), Улица: С/т Волна-север (полностью)  
Улица: С/Т Заря (полностью), Улица: С/Т Каспий (полностью)  
Улица: С/Т Каштан (полностью), Улица: с/т Прибой (полностью)  
Улица: С/Т Речка (полностью), Улица: С/Т Стимул (полностью)  
Улица: Сухая Речка (полностью), Улица: Маяка (полностью)  
Улица: Хазарская (полностью), Улица: Цветочная (полностью)  
Улица: Мусы Манарова (полностью), Улица: Штормовая (полностью)  
Улица: Юбилейная (полностью), Улица: Яблочная (полностью)  
Улица: 1-я Линия (полностью), Улица: 2 Линия (полностью)  
Улица: 3-я Линия (полностью), Улица: 4 Линия (полностью)  
Улица: 5-я Линия (полностью), Улица: 6 Линия (полностью)  
Улица: 7-я Линия (полностью)  
Улица: Жел.дор. будка   
Дом: 1914Б, Дом: 2408 (полностью)  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербента  
УИК: Участковая избирательная комиссия №0514 (кол. избир. 2393) 

Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 
Улица: А/Ф Давыдовой Г. (полностью), Улица: Зос Усадьба (полностью) 
Улица: Пинхаскала (полностью), Улица: Сальмана, 1-й проезд (полностью)  
Улица: Сальмана, 3-й проезд (полностью), Улица: Сальмана, 4-й проезд (полностью)  
Улица: Сальмана, 5-й проезд (полностью), Улица: Фабричная (полностью)  
Улица: Фабричная, 1-й проезд (полностью), Улица: Фабричная, 2-й проезд (полностью)  
Улица: Фабричная, 3-й проезд (полностью), Улица: Фабричная, 4-й проезд (полностью)  
Улица: Н. Эмиргамзаева 
Дом: 44 (полностью), Дом: 44А (полностью), Дом: 46 (полностью)  
Улица: Дахадаева 
Дом: 29 (полностью)  
Улица: Сальмана 
Дом: 3 (полностью), Дом: 3А, Дом: 3/13 (полностью), Дом: 5,Дом: 7, Дом: 7 проезд 1, 



23 
 

Дом: 9 (полностью), Дом: 13 (полностью), Дом: 13А, Дом: 13/3 (полностью), Дом: 13/3 пр. 
(полностью), Дом: 15 (полностью), Дом: 15А (полностью), Дом: 15А/3 (полностью)  
Дом: 15Б, Дом: 15Г (полностью), Дом: 15 З (полностью), Дом: 15/3 (полностью)  
Дом: 15/3 пр. (полностью), Дом: 17 (полностью)  
Дом: 17А (полностью), Дом: 17В, Дом: 17з (полностью)  
Дом: 19 (полностью), Дом: 19А (полностью)  
Дом: 19А/3 пр. (полностью), Дом: 19В, Дом: 19/3 пр. (полностью), Дом: 21, Дом: 23, Дом: 
23А, Тупик1, Дом: 25 (полностью), Дом: 25А, Дом: 25/1, Дом: 27, Дом: 27-А/3 пр., Дом: 29 
(полностью), Дом: 29А, Дом: 29Б, Дом: 29В, Дом: 31 (полностью), Дом: 33, Дом: 35  
Дом: 37 (полностью), Дом: 37А (полностью), Дом: 39 (полностью), Дом: 39В (полностью)  
Дом: 43 (полностью), Дом: 45 (полностью),Дом: 47, Дом: 49 (полностью),Дом: 49А 
(полностью), Дом: 49Б (полностью), Дом: 49В, Дом: 49Г (полностью), Дом: 49Д  
Дом: 49Е, Дом: 49И, Дом: 49К,Дом: 49Л, Дом: 49М, Дом: 49Н, Дом: 49П (полностью)  
Дом: 49Р (полностью), Дом: 49С, Дом: 49Т, Дом: 49/1 (полностью), Дом: 49/12, Дом: 49/2 
(полностью), Дом: 49/3 (полностью), Дом: 49/4 (полностью), Дом: 49/5 (полностью)  
Дом: 49/9 (полностью), Дом: 49/9б (полностью), Дом: 49/9д, Дом: 51, Дом: 53 (полностью)  
Дом: 53Б (полностью), Дом: 53Г (полностью), Дом: 55, Дом: 55А, Дом: 57/З, Дом: 59, Дом: 
59г (полностью), Дом: 59Д, Дом: 61, Дом: 65, Дом: 65А (полностью), Дом: 65б 
(полностью), Дом: 67, Дом: 69А Дом: 71А, Дом: 73 (полностью), Дом: 73А, Дом: 77, Дом: 
81, Дом: 83А (полностью), Дом: 83Б (полностью),Дом: 83В (полностью), Дом: 85, Дом: 
85А (полностью), Дом: 87Г (полностью), Дом: 89 (полностью),Дом: 89А (полностью),Дом: 
89Б (полностью), Дом: 89В (полностью), Дом: 89Г (полностью), Дом: 89Е (полностью), 
Дом: 89Ж (полностью), Дом: 89/13 (полностью), Дом: 89/2 (полностью), Дом: 91 
(полностью), Дом: 91А (полностью), Дом: 91Б (полностью),Дом: 91В (полностью), Дом: 
97, Дом: 107Б (полностью), Дом: 15/3В (полностью), Дом: 16/5, Дом: 17/1В (полностью), 
Дом: 17/5Б (полностью), Дом: 37/1А, Дом: 49/8 (полностью), Дом: 49/6 (полностью)  
Дом: 49/7 (полностью), Дом: 49/10, Дом: 49/12  

 
Избирательный участок ТИК: Территориальная избирательная комиссия города 

Дербент УИК: Участковая избирательная комиссия №1917  (кол. избир. 2400) 
Общий адрес: Республика Дагестан, город Дербент 

Улица: Аваин-4 (полностью), Улица: Веяди (полностью), Улица: В.Сенченко (полностью)  
Улица: Графа Воронцова (полностью), Улица: Г. Ханмамедова (полностью)  
Улица: Д. Ашурова (полностью), Улица: Ермолова (полностью)  
Улица: Ж. Верна (полностью), Улица: Ждановский участок ДКСМ (полностью)  
Улица: З. Тагиева (полностью), Улица: Имама Кули-Бека (полностью)  
Улица: Н. Калуцкого (полностью), Улица: М. Аликперли (полностью)  
Улица: М. Казим-Бека (полностью), Улица: М. Твена (полностью)  
Улица: М.Физули (полностью), Улица: Н. Нариманова (полностью)  
Улица: Омара Хайяма (полностью), Улица: Рудаки (полностью)  
Улица: С. Вургуна (полностью), Улица: Фермерская (полностью)  
Улица: Энергетиков (полностью), Улица: Энтузиастов (полностью)  
Улица: 1-я Фермерская (полностью)  
Улица: Махачкалинская   
Дом: 67, Дом: 69, Дом: 71, Дом: 75, Дом: 77А, Дом: 79, Дом: 81, Дом: 83, Дом: 85, Дом: 87, 
Дом: 89, Дом: 91, Дом: 93, Дом: 95, Дом: 97, Дом: 99, Дом: 101, Дом: 103, Дом: 107, Дом: 
111, Дом: 113, Дом: 115  
 


